
سرمقاله

چهارشنبه 30 آبان 1403 * 18 جمادی الاول 1446 * 20 نوامبر 2024  روزنامه صبح استان * سال بیست و  هشتم * شماره 5892  

 

 

 

در موضوع رفع فیلترینگ، به نگاه 
مشترک میان سران رسیده ایم

رئیس جمهور :

صفحه  6

در ۲۴ ساعت می توانیم به توان 
نظامی هسته ای برسیم

لاریجانی  :

وعده صادق ۳ در زمان 
مناسب انجام می شود

عراقچی  : 

صفحه  6

صفحه  6

عکس : اکبری

6پیشنهادی برای اجرای طرح فرهنگی از »خوسف تا دکن« 5اهدای هدایای ارسالی رهبر معظم  انقلاب به ۲ دانش آموز  بیرجندی

سرمقاله

به دنبال امتیازهای خاص برای استان باشید                                 

چند روز پیش خبری به نقل از حسین زاده، معاون رئیس جمهور در امور توسعه روستایی 
و مناطق محروم کشور منتشر شد که در آن به این نکته تأکید داشت که؛ “ما نمی توانیم 
در تهران بنشینیم و برای تمام پهنه  سرزمینی ایران نسخه ای واحد تجویز کنیم و تصور 
کنیم همین نسخه برای تمام ایران پاسخگوست. ظرفیت نقطه ای، یعنی در کشور 
کشف کنیم که فلان دهستان در فلان نقطه چه ظرفیتی دارد و بعد روی همان نقطه 
سرمایه گذاری کنیم”.این همان اصل مهمی است که ما سال هاست به آن تأکید داریم 
و به طور ویژه از مجمع نمایندگان استان در ادوار مختلف به عنوان چهار عنصر مهم 
و تأثیرگذار در بحث تدوین و تصویب قوانین در مجلس شورای اسلامی و نیز مدیران 
دستگاه های اجرایی خواسته ایم در انجام امور محوله و تکالیف شان به بالادستی ها 
ثابت کنند هر قانون، مصوبه، تصمیم، دستورالعمل و بخشنامه ای نمی تواند برای همه 
مناطق کشور، قابلیت اجرا داشته باشد لذا ضروری است بزرگوارانی که به اتخاذ آن 
 همت می گمارند و باری به هر جهت! آن را وحی مُنزَل می دانند  ... ادامه در صفحه 2

*  بهروزی فر

استاندار جدید
خراسان جنوبی 
امروز مشخص 
می شود؟

به گفته سردار مومنی وزیر کشور، امروز تمامی 
استان هایی که استاندار آن مشخص نشده، 
تعیین تکلیف خواهد شد. خراسان جنوبی نیز 
احتمال  که  است  هایی  استان  آخرین  جزو 
به  سفر  بلیت  امروز  آن  استاندار  زیاد  بسیار 
بیرجند را خواهد گرفت. در هفته های گذشته 
اسامی زیادی برای سکانداری این استان در 
فضای مجازی انتشار یافته است که از مهران 
 فاطمی استاندار سابق یزد و محمدعلی نبی پور

معاون سیاسی فعلی استانداری خراسان رضوی 
می توان به عنوان دو گزینه اصلی نام برد. هر 
چند در برخی گمانه زنی ها از نهایی شدن 
گزینه ای خارج از وزارت کشور هم صحبت 
به میان می آید و شنیده ها حاکی است که 
مویدی رئیس سابق پلیس مبارزه با مواد  مخدر 
برای  کشور  وزارت  های  گزینه  جزو  کشور 
تصدی پست استانداری خراسان جنوبی است. 
از آن است که  نیز حاکی  آخرین شنیده ها 
استاندار فعلی سمنان  به  خراسان جنوبی  می آید. 
طبق شنیده ها نامه معرفی سید محمدرضا 
هیئت  برای  سمنان  فعلی  استاندار  هاشمی 
دولت جهت تصدی استانداری خراسان جنوبی 
امروز توسط هیئت دولت  صادر شده و وی 
برای این استان منصوب خواهد شد.

تیغ خشکسالی  
در استان بُرنده تر شد

دستور کار استاندار برای مدیران در پیگیری لایحه بودجه؛ 

رویکرد استان  تکمیل
پروژه های نیمه تمام است

صفحه  5

صفحه  3

۴0۳2 درصد افزایش احیای  واحدهای تولیدی

یادگیری و ارتقای مهارت ها 
مهمترین دلیل سودمندی 

سمعک است.

مفتح 1 -  ساختمان پزشکان امید - طبقه سوم

       جناب آقای دکتر عباسعلی رضاپور 
رئیس محترم دانشگاه صنعتی بیرجند 

و عضو شورای علمی بنیاد نخبگان خراسان جنوبی 

با کمال تاسف و تالم درگذشت جانسوز پدر گرامی تان را خدمت شما و خانواده محترم
 تسلیت عرض می نماییم، از درگاه خداوند منان برای آن مرحوم رحمت و غفران الهی 

و برای بازماندگان معزز صبر و شکیبایی مسئلت داریم. 

رئیس و کارکنان بنیاد نخبگان استان خراسان جنوبی

ثبت نام کربلا 
هوایی      تاریخ اعزام 1403/09/02

دفتر خدمات زیارتی عماد
تلفن تماس: 32224113

 جناب آقای مهندس جواد درویشی 
با کمال ارادت و امتنان، انتصاب شایسته جناب عالی را به سمت 

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیرجند 
صمیمانه تبریک عرض می نماییم. رجاء واثق دارد حضور شما در این مسئولیت

 به عنوان خادمی صدیق و ولایتمدار با کوله باری از تجربه، نویدبخش نشاط و تحرک بیش از پیش 
عرصه کشاورزی و دامپروری خواهد گردید. همچنین از زحمات دلسوزانه و خالصانه 

جناب آقای مهندس غلامرضا وارسته در دوران تصدی شان کمال تشکر و قدردانی را داریم.
هیئت مدیره ، مدیرعامل و کارکنان

 صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان بیرجند

از شیلنـگ استـانـدارد برای اتصال دستگاه گازسوز  
 استفاده شود

روابط عمومی سازمان
 نظام مهندسی ساختمان 

خراسان جنوبی

  آگهي مزایده  یک قطعه زمین با کاربری صنعتی  در شهر بیرجند  )نوبت دوم( اداره کل راه و شهرسازي خراسان جنوبي
اداره کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی در نظر دارد: یک قطعه زمین با کاربری صنعتی )برای احداث مجتمع نان( در شهر بیرجند به صورت 35 درصد نقد و مابقی اقساط 3 ساله با مشخصات مندرج در 

جدول ذیل را از طریق مزایده به فروش برساند. متقاضیان محترم مي توانند برای بازدید زمین و کسب اطلاعات بیشتر به اداره کل راه و شهرسازی استان مربوطه مراجعه فرمایند.
کلیه مراحل مزایده اعم از دریافت و تحویل اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت به آدرس www.setadiran.ir صورت مي پذیرد و حتماً می بایست دریافت اسناد از کاربری شخص انجام شود در 

غیر اینصورت امکان بارگذاری پیشنهاد قیمت نخواهد بود. ضمنا؛ً برای عضویت در سامانه فوق با دفاتر پیشخوان دولت منتخب در سایت مذکور تماس حاصل نمایند.
 تاریخ توزیع اسناد شرکت در مزایده: 1403/08/30 لغایت 1403/09/11مي باشد  و آخرین مهلت بارگذاري پیشنهادات در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تا تاریخ    1403/09/24مي باشد.
متقاضیان محترم علاوه بر اقدام از طریق سامانه ستاد مي بایست پاکت پیشنهادهاي خود را به شرح ذیل حداکثر تا پایان وقت اداری تاریخ   1403/09/24 به دبیرخانه مرکزی یا با پست پیشتاز به آدرس 

اعلام شده در جداول ذیل ارسال نمایند. تنها یک پاکت به صورت فیزیکي در مهلت مقرر تحویل مزایده گزار گردد.
محتویات پاکت پیشنهاد که باید به صورت فیزیکی تحویل گردد: ودیعه شرکت در مزایده به صورت اصل ضمانتنامه بانکي معادل 5% کل قیمت پایه مزایده قابل دریافت در کلیه شعب بانک هاي 
استان و یا واریز وجه نقد )با ارائه اصل فیش بانکي( به شماره شباي حساب IR 670100004001037106372777 با شناسه واریز 978286500130000000000000000030 بانک مرکزي به نام 

سازمان ملي زمین و مسکن. ضمناً ؛ حتماً به روي پاکت نام شهر؛ شماره ردیف آگهي و شماره جدول قید گردد.
مواردی که جهت ارائه پیشنهاد باید در سامانه ستاد بارگذاری شود: 1- بارگذاری تصویر ودیعه شرکت در مزایده. 2 - فرم تکمیل شده شرایط خاص شرکت در مزایده + فرم درخواست استرداد 
سپرده شرکت در فراخوان 3- تصویر موافقت نامه اصولی جهت احداث مجتمع نان 4- فرم تعهد نامه در مورد عدم مشمول قانون منع مداخله کارمندان در معاملات دولتي مورخ 77/10/22  5- تصویر 
شناسنامه، کارت پایان خدمت یا معافي دائم و کارت ملي براي اشخاص حقیقي؛ و تصویر آگهي روزنامه رسمي، آخرین تغییرات اشخاص حقوقي و گواهي نمونه امضاء مدیران صاحب امضا نزد دفاتر اسناد 
رسمي براي اشخاص حقوقي )اسناد پیوست پیشنهاد قیمت به هیچ وجه شامل قیمت پیشنهادی مزایده گر نمی باشد و ارسال پیشنهاد قیمت در فایل پیوست ممنوع می باشد. ملاک ارزیابی مزایده گران 

بر اساس قیمت پیشنهادی درج شده در سیستم می باشد و فایل پیوست شامل مدارک مورد نیاز دستگاه مزایده گزار است.(
تذکرات: به پیشنهادات فاقد سپرده ، کمتر از 5 درصد و یا غیر از سپرده هاي مشخص شده، مبهم، مخدوش و یا تحویل شده در خارج از موعد مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد. برندگان مزایده می بایست 
اصل مدارک بارگذاری شده در سامانه ستاد ایران را جهت ادامه اقدامات واگذاری به این اداره کل تحویل نمایند. واگذاري اراضی صنعتی  به برنده مزایده بصورت انعقاد قرارداد واگذاري و انتقال سند مالکیت 
منوط به احداث بنا و ارائه پایانکار و تسویه حساب قطعي خواهد بود. واگذاري اراضی  صنعتی  متقاضی می بایست دارای موافقت نامه اصولی از مرجع ذیربط ارائه نماید و واگذاری به برنده مزایده بصورت 
انعقاد قرارداد واگذاري و انتقال سند مالکیت منوط به احداث بنا و ارائه پایانکار و گواهی بهره برداری تسویه حساب قطعي خواهد بود. برندگان مزایده موظفند حداکثر ظرف مدت ده روز کاري، جهت پرداخت 
مبلغ نقدي به اداره درآمد و هزینه هاي عملیاتي اداره کل راه  و شهرسازي خراسان جنوبي مراجعه نموده و تصویر فیش واریزی وجه قرارداد را در سامانه ستاد بارگذاری نمایند. لازم است برندگان مزایده اصل 
فیش پرداختي را به امور مالي اداره کل تسلیم نمایند. تکمیل مراحل تا ثبت نهایی قرارداد مي بایست در سامانه ستاد صورت پذیرد. عدم پرداخت بهاء ملک در مهلت مقرر به منزله انصراف از خرید تلقي و 
مورد مزایده به برندگان دوم با رعایت مقررات مربوطه واگذار میگردد، که در اینصورت سپرده تودیعي به نفع اداره کل ضبط و متقاضي هیچگونه ادعایي نخواهد داشت.کلیه هزینه هاي متعلقه شامل نقل و 

انتقال ، هزینه آماده سازي ، عوارض و مالیات متعلقه و غیره کلاً به عهده برنده مزایده مي باشد.
بازگشایي پاکات راس ساعت 9:00 صبح روز سه شنبه مورخ 1403/09/27 در محل اداره کل انجام خواهد شد. 

کساني که مشمول لایحه قانوني راجع به منع مداخله وزرا و نمایندگان مجلسین و کارمندان دولت در معاملات دولتي و کشوري مي باشند حق شرکت در مزایده را ندارند. شناسه : 18۲9887

مشخصات زمین  صنعتی در شهر بیرجند به صورت ۳5 درصد نقد و مابقی اقساط ۳ ساله

مساحت پلاك ثبتيشهرکاربريردیف

مترمربع

کل قیمت  پایه 

مزایده ) ریال (

مبلغ قابل پرداخت بابت سپرده 5 

درصد قیمت پایه مزایده ) ریال (
توضیحاتآدرس ملک

بیرجندصنعتی 1
پلاک386 فرعی از 1 فرعی 
از 4323 اصلی بخش یک 

شهرستان بیرجند
464.9648.820.800.0002.441.040.000

بیرجند - بلوار شهید ناصری - 
اراضی زعفرانیه ) به شرح کروکي 

موجود در اسناد مزایده( 

متقاضی می بایست 
موافقت نامه اصولی از 
مرجع ذیربط ارائه نماید.

آدرس ارسال مدارک : بیرجند - بلوار شهید آویني - اداره کل راه و شهرسازي خراسان جنوبي - ساختمان شماره 1
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سهم 89 درصدی پراید و پژو از سرقت خودروها در کشور

 8۹ درصد از کل سرقت های خودرو، مربوط به پراید و انواع پژو بوده وخودروهای مدل 
سال 8۹ به پایین، بالاترین آمار سرقت را در کشور دارد. تحریک قفل مرکزی، استفاده از 
سیم مفتولی، کج کردن در، شکستن شیشه از پرتکرارترین روش های سرقت خودرو است. 

به دنبال امتیازهای خاص برای استان باشید   

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( ضروری است بزرگوارانی که به اتخاذ آن همت می گمارند و باری به هر جهت! 
آن را وحی مُنزَل می دانند، تبصره  هایی به آن پیوست کنند تا در هر استان بسته به نوع اقلیم، ساختار اجتماعی، 
فرهنگ و... اجرا گردد. چند سال پیش رئیس شورای اسلامی وقت استان، بارها و بارها این موضوع را در جلسات 
 شورای برنامه ریزی استان و یا در محضر نمایندگان یادآور می شد و برای اثبات حرفش، مثال جالبی داشت؛
” شهرستان دماوند در تهران با روستای مَناوند در بخش قهستان، با هم خیلی فرق دارد”. نکته جالب اینجاست 
که این موضوع در حال حاضر از زبان کسی نقل می شود که سه دوره - نهم، دهم و دوازدهم- تجربه حضور در 
جمع بهارستان نشینان را دارد و سال ها نماینده مردم اشنویه و نقده در مجلس بوده و خوب می داند در پس پرده 
تصویب اغلب قوانین و استیضاح ها و موافقت ها و مخالفت ها و... چه ها می گذرد؟! حالا اگرچه دیر! اما فرصت 
خوبی است که مجمع نمایندگان و مدیران دستگاه های اجرایی به استناد همین حرف، به دنبال امتیازهای 
 خاص برای استان باشند. خراسان جنوبی، استانی ویژه و با مؤلفه ها و شاخصه هایی است که در کمتر منطقه ای 
در کشور دیده می شود، اصلی ترین ویژگی این استان، بعُد مسافت تا پایتخت است که پیگیری امور را با چالش 
مواجه کرده، نبود پروازهای دائمی و ثابت در دو فرودگاه استان که از قضا یکی شان از همان بدو تأسیس  
-131۲ - عنوان بین المللی را یدک می کشد، اما ماجرایش به مَثَل معروف “هر سال دریغ از پارسال گره 
خورده” و جز چند مورد انگشت شمار برای اعزام زائران بیت ا... و کربلا، پرواز بین المللی دیگری به خود ندیده 
است و جالب تر اینکه مقصد پروازهایش تا همین چند روز پیش که پرواز یزد به فهرست پروازهای فرودگاه 
طبس اضافه شد، از تهران و مشهد فراتر نرفته، علاوه بر این قیمت های سرسام آور بلیط های هواپیما طی 
دو سال اخیر، هزینه های هنگفتی را بر دستگاه ها تحمیل کرده است. از طرفی چون خراسان جنوبی محروم از 
داشتن خط ریلی است و راه آهن این استان، حکم فرزند ناتنی دارد که هر کس به سهم خود در تلاش است 
سهمش را از سبد ارث خانواده کم کند، از این رو بعد از حدود نیم قرن مطالبه مردم، راه آهن خراسان جنوبی 
هنوز اندر خم یک کوچه است و هر دم از باغ بالادستی ها برایش بری! می رسد، لذا رفت و آمد فقط از طریق 
جاده میسور است، که علاوه بر زمان بر بودن، در این محورهای دو طرفه، با تهدیدهای فراوانی همراه است. 
معضل بعدی خشکسالی هایی است که نه تنها کشاورزی استان را به سرازیری نابودی کشانده و بر کاهش 
کیفیت و کمیت محصولات منحصر به فرد زرشک، عناب، پسته، زعفران و... اثر مستقیم دارد، که فرونشست 
زمین را در مناطق مختلف رقم زده و هر روز بر شمار دشت ها و محدوده های آبی آن افزوده است. همین چند 
قلم بعد مسافت، ناکافی بودن زیرساخت های حمل و نقل و کمبود اب، بهانه های خوبی برای سرمایه گذاران 
است که از آمدن به این استان وسیع با دامنه گسترده ظرفیت هایش سر باز بزنند و عطای مان را به لقامان 
ببخشند. بپذیرید و بپذیریم که در این ماجرا، ما خود نه به اندازه بلکه بیش از بالادستی ها مقصریم، چون هنوز 
نتوانسته ایم به معنای واقعی کلمه از حقوق خراسان جنوبی دفاع کنیم و داشته های ارزشمند این استان شرقی 
را به دیگر معرفی نماییم و ثابت کنیم خراسان جنوبی با دیگر استان ها، فرق دارد، ماندن در این منطقه، مرزبانی 
از 331 کیلومتر مرز در جوار افغانستان متزلزل، جانفدایی میهن، تأمین امنیت، سرمایه گذاری و... دغدغه هایی 

است که دیگر استان ها ندارند، اما رفع آنها هزینه دارد و نباید آنها را نادیده گرفت. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 0۹15۷۲48۲8۹   اعلام یا ارسال بفرمایید(

احیای  واحدهای تولیدی در خراسان 
جنوبی ۴۰۳ درصد افزایش یافت

 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان جنوبی گفت: 
احیای واحدهای تولید استان در ۶ ماه نخست سال جاری 403 
درصد افزایش یافت. به گزارش ایرنا، مهدی جعفری در کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید خراسان جنوبی که با حضور دبیر ستاد 
تسهیل و رفع موانع تولید کشور برگزار شد، اظهار کرد: در ۶ ماه 
نخست سال جاری با احیای واحدهای تولیدی میزان اشتغالزایی 

5۷۹ درصد رشد داشته که نشان از همدلی و همراهی همه 
متولیان دارد. وی از افزایش ۲1 درصدی جلسات کارگروه رفع 
موانع تولید استان در۶ ماه نخست سال جاری نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته خبرداد و گفت: بانک های کشوری توجهی 
به استان های کم برخوردار از جمله خراسان جنوبی ندارد.معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان جنوبی با بیان اینکه 
در این جلسه مشکلات 1۲ واحد تولیدی خراسان جنوبی مورد 
بررسی قرار گرفت و راهکارهای لازم با حضور دبیر ستاد تسهیل 
و رفع موانع تولید کشور ارایه شد، بیان کرد: تمام تلاش ما این 
است که با بررسی موردی مشکلات واحدهای تولید گام مثبتی 
برای رونق اقتصادی و اشتغالزایی در استان برداریم.در این نشست 
مشکلات برخی واحدهای تولیدی از جمله درخواست تبدیل ورود 
موقت به ورود دائم ماشین آلات حمل و انتقال واحد تولید بتن 
آماده در خوسف، رفع محدودیت های بانکی جهت امکان گشایش 
اعتبارات اسنادی و خرید مواد اولیه وارداتی واحد ریسندگی نساجی 
واحد  بازرگانی  کارت  رفع محدودیت های  درخواست  فردوس، 
تولید و دانه بندی زغال سنگ طبس و درخواست تعیین تکلیف 
و امهال بدهی تسهیلات دریافتی در قالب سندیکای بانکی واحد 
تولید بلوک های بتنی سبک در طبس، مورد بررسی قرار گرفت.

همچنین درخواست های اجرای شبکه داخلی گاز مجتمع گاو 
شیری دشت مرک، تمدید پروانه کاربرد علامت استاندارد، مهلت 
برای تجهیز آزمایشگاه واحد تولید لنت خودرو در شهرستان قاینات، 
امهال تسهیلات و آزادسازی مازاد وثایق هتل سپهر بیرجند، تمدید 
واگذاری طرح مجتمع گردشگری بهشت اسلامیه، تخصیص 
سهمیه وکیوم باتوم جهت خرید از بورس کالا واحد تولید عایق 
رطوبتی بیرجند، تسهیل در فرایند رفع تعهدات ارزی واحد فرآوری 
و بسته بندی موادغذایی شرکت آبتین تجارت هور در بیرجند و 
پالایشگاه  مبدا  از  جایگزین  مازوت  تامین سوخت  درخواست 
اصفهان واحد تولید سیمان خاکستری شرکت های سیمان باقران 
و قاین در این نشست به صورت موردی و تخصصی مورد بررسی 

قرار گرفت و راهکارهای لازم ارائه شد.

سرمقاله

سفر  تسهیل  برای  قیمت  ارزان  های  کاروان 
 متقاضیان زیارت عتبات عالیات راه اندازی  می شود.

با  دیدار   در  جنوبی  خراسان  وزیارت  حج  مدیر 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز خراسان جنوبی 
گفت :  برای تسهیل سفر متقاضیان زیارت عتبات 
عالیات با حمایت و همکاری معاون عتبات عالیات 
سازمان حج و زیارت،کاروان های ارزان قیمت را 
در استان راه اندازی نموده ایم تا افراد با سلایق 
مختلف بتوانند کاروان دلخواه خود را انتخاب نمایند. 
وی ضمن بیان آسیب های کاروان های غیر مجاز 
گفت: با توجه به ایجاد کاروان های تحت پوشش 
سازمان با قیمت کمتر از کاروان های غیرمجاز ، 
درخواست داریم از فعالیت این گونه افراد در فضای 
مجازی و نیز بالتبع اعزام این کاروان ها به نحو 
مقتضی جلوگیری شود. دادستان مرکز استان نیز 
ضمن بیان نظراتی در این خصوص و ارایه راهکارها 

قول همکاری در راستای رفع این مشکل دادند.
مدیر حج و زیارت خراسان جنوبی همچنین در 
گفتگو با ایرنا  گفت: بیش از 10 هزار نفر از استان 
در نوبت تشرف به حج تمتع هستند و پیش ثبت نام 
از افراد واجد شرایط تشرف به حج  سال 1404  در 

آینده نزدیک آغاز می شود.
حسین دستگردی افزود: امسال هزار و ۶00 زائر 

استان در قالب 11 کاروان برای انجام مناسک حج 
تمتع به سرزمین وحی اعزام شدند. وی با اشاره به 
اطلاعیه سازمان حج و زیارت در خصوص حج تمتع 

دارندگان قبوض  اظهار کرد: تمامی  سال 1404 
ودیعه گذاری حج تمتع مربوط به سال های 1381 

تا پایان 1385 می توانند پیش ثبت نام انجام دهند.
مدیر حج و زیارت خراسان جنوبی با بیان اینکه 
این افراد پیش از این در چندین نوبت برای تشرف 
انجام  صورت  در  کرد:  تصریح  شده اند،  فراخوان 
ندادن پیش ثبت نام این افراد، برای تکمیل ظرفیت  
فراخوان  بعدی  اولویت های  استان،  در  باقیمانده 
قبوض  دارندگان  کرد:  عنوان  وی  می شود.  داده 
 ودیعه گذاری حج تمتع از یکم فرودین 138۶ تا

31 خرداد 138۶ ، یکم تیر 138۶ تا 31 مرداد 138۶ 
و تمامی دارندگان قبوض ودیعه گذاری حج تمتع از 
یک شهریور 138۶ به صورت روز شمار و تا تکمیل 
ظرفیت تخصیص یافته در اولویت اعزام به حج تمتع 
سال آتی قرار دارند. دستگردی یادآور شد: واجدین 
باید ضمن  معنوی،  سفر  این  به  تشرف  شرایط 
برنامه ریزی لازم و به روزرسانی اطلاعات خود در 
سامانه my.haj.ir نسبت به اخذ کد  رهگیری و 
تکمیل مدارک اقدام کنند در غیر اینصورت امکان 

ادامه فرایند ثبت نام را نخواهند داشت.
از  نام هر کدام  وی گفت: در مرحله پیش ثبت 
افراد واجد شرایط باید یک میلیارد و 500 میلیون 
که  کنند  پرداخت  علی الحساب  به صورت  ریال 
پیش بینی می شود این مبلغ حدود ۶0 تا ۷0 درصد 
هزینه قطعی حج باشد. مدیر حج و زیارت خراسان 
جنوبی ادامه داد: هزینه قطعی سفر پس از انجام 
معاینات پزشکی و تأیید سلامت جسمی، در زمان 
انتخاب کاروان پرداخت خواهد شد. وی تاکید کرد: 
متقاضیان اعزام به سفر حج تمتع سال 1404 باید 
دارای گذرنامه حداقل با تاریخ اعتبار 10 آذر 1404 
باشند، همچنین انجام معاینات پزشکی و اخذ تأییدیه 
سلامت جسمانی مطابق دستورالعمل مرکز پزشکی 

حج نیز ضروری است.

مجلس  اجتماعی  کمیسیون  تلفیق  کمیته  رئیس 
شورای اسلامی از افزایش 50 درصدی حقوق برخی 
بازنشستگان خبر داد. احمد فاطمی در پاسخ به این 
سوال که  بسیاری از اقتصاددانان در خصوص تورم زا 
بودن بودجه ابراز نگرانی می کنند؛ از نظر شما دولت 
چقدر نگران افزایش تورم در سال آینده است،  گفت 
: تورم واقعی کشور بیش از 40 درصد است اما دولت 

در لایحه بودجه، نرخ تورم را برای سال آینده 30 
درصد در نظر گرفته است. بر این اساس نیز حقوق 
شاغلان را ۲0 تا ۲8 درصد و حقوق بازنشستگان را 
۲0 درصد افزایش داده است. البته درباره بازنشستگان 
ضروری است مصوبه 40 -30- 30 اجرا شود مبنی 
بر این که باید 30 درصد به حقوق آنها افزوده شود 
که به علاوه آن ۲0 درصد اشاره شده، در مجموع 

50 درصد باید به حقوق بازنشستگان اضافه شود. وی 
در خصوص حمایت از اقشار آسیب پذیر و اینکه آیا 
نمایندگان مجلس چنین مطالبه ای را از دولت دارند 
که چه برنامه هایی را برای حمایت از اقشار آسیب پذیر 
و جلوگیری از گسترش فقر مدنظر دارد هم افزود : ما 
در کمیته تلفیق کمیسیون اجتماعی مجلس، افزایش 
حقوق حداقل بگیران اعم از شاغلان و بازنشستگان 

را به حدود 30 درصد رساندیم؛ در حالی که دولت 
در لایحه بودجه ۲0 درصد تعیین کرده بود. کار مهم 
این  گرفت  کمیسیون صورت  این  در  که  دیگری 
است که 500 میلیارد تومان اعتبار به تأمین اجتماعی 
اختصاص دادیم تا زنان سرپرست خانوار تحت پوشش 
بیمه یارانه ایِ تأمین اجتماعی قرار گیرند که در نوع 
همچنین  شود.  می  محسوب  بزرگی  تحول  خود 

سازمان  و  امداد  کمیته  بگیران  مستمری  مقرریِ 
بهزیستی را به 40 درصد افزایش دادیم؛ در حالی که 
دولت در لایحه بودجه ۲0 درصد پیشنهاد داده است. 
کمیسیون اجتماعی تلاش کرده است از اقشار آسیب 
پذیر و دهک های ضعیف جامعه حمایت کند. بحث 
ساماندهی نیروهای شرکتی بود که به عنوان یک بند 

الحاقی در ذیل تبصره 1۷ لحاظ شد.

راه اندازی کاروان های ارزان قیمت برای 
تسهیل سفر  متقاضیان زیارت عتبات عالیات 

۱۰ هزار نفر از خراسان جنوبی در نوبت تشرف به حج تمتع هستند؛

خبرهای ضد و نقیض از افزایش ۵۰ درصدی حقوق بازنشستگان

32 44 66 66 
اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز  مجهز به دستگاه 66 66 33 33
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۰۹۱۵ ۵۶۳ ۷۴ ۱۵

۰۹۱۵ ۵۶۳ ۷۴ ۱۶

۰۹۱۵ ۵۶۳ ۷۴ ۱۷

۰۹۱۵ ۵۶۳ ۷۴ ۱۸

۰۹۱۵ ۵۶۳ ۷۴ ۱۹

۰۹۱۵ ۵۶۳ ۷۴ ۲۱

۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳۸۴۹ 

۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳۸۵۴

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۸ ۵۷ 

۰۹۱۵ ۵۶ ۳۳۸ ۵۹

۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳۸۶۲ 

۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳۸۶۷

۰۹۱۵ ۵۶۳ ۳۸۶۹

نقد و اقساط

برای دریافت لیست قیمت عدد 66 را به این شماره ارسال فرمایید

 مرکز خط رند بیرجند
قصر موبایل راه رو 

61  61  61  5  0915 آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو( 

موسسه خیریه هیئت ابوالفضلی        32227177 -  09031618482
به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجید

 به یاد اموات و به نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد و عواید آن صرف بیماران سرطانی   
صعب العلاج می شود. ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند منطقه یک

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰۱۶۱۴ تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۸ هیئت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک بیرجند منطقه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سعید جعفری فرزند محمد 

به شماره ملی ۳۶۹۰۱۷۲۰۵۵ صادره از بیرجند در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشجر به 
مساحت ۱۲۵۳.۸۸ مترمربع پلاک ۹۸۸ فرعی از ۲۳۳ - اصلی بخش ۳ بیرجند واقع در مزرعه 

جومیان خریداری از مالک رسمی آقای عبدالصمد صمدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 

اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۳/۰8/۱۵  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۳/۰8/۳۰  شناسه: ۱82۰4۱۵

عباس شهابی - رئیس ثبت اسناد و املاک بیرجند 
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آزادی ۷۵ زندانی جرایم غیرعمد در خراسان جنوبی با کمک نیکوکاران

مدیر نمایندگی ستاد مردمی دیه خراسان جنوبی از آزادی ۷5 زندانی جرایم غیرعمد و مالی در استان با کمک های نیکوکاران خبر داد و گفت: این زندانیان 
با بدهی مجموعاً بیش از هزار و 3۲۶ میلیارد ریال از زندان های خراسان جنوبی آزاد شدند. حسین پو اظهار کرد: در حال حاضر 58 محکوم جرایم غیرعمد و 

مالی در زندان های این استان به سر می برند که برای آزادی خود به کمک های مردمی نیاز دارند.
*مسئولین! چقدر پیام بدم چقدر فراموش 
می کنید و اقدامی نمی کنید؟ تو رو خدا 
این سگ ها رو جمع کنید نگذارید کسی 
با سگ روی چمن پارک بشینه یا روی 
صندلی پارک سگ بذاره در بیرجند فقط 
دلخوشی ما به همین پارک هاست که اونم 
از ترس بیماری و میکروب باید ول کنیم. 

 *خیلی از مشکلات بمرور قابل حل است 
 یکی از دستورالعمل های جدید بکارگیری

 فرماندارو بخشدار از بدنه وزارت کشور 
 است این کار باعث تقویت نیروهای وزارت

و هم تقویت امورمی شود آمدن افراد 
و  رکودکار  باعث  مناصب  دراین  غیر 
رنجاندن نیروهای وزارت می شود و از 
طرفی گاها مهمان صاحبخانه را طرد 

می کند. 

 *در رابطه با تصادفات درون شهری پلیس
  نمیتونه هر چند قدم یه مامور بزاره که
  ملت رعایت کنن،فرهنگ رانندگی رو همه

  باید رعایت کنیم ،قوانین برای امنیت و 
 سلامتی خودمون هست، وقتی شهرداری

 پارکینگ نزنه،اصلاح نقاط حادثه خیز 
 نداشته باشه،رنگ آمیزی عابر نکنه کی
  تقصیر داره،پلیس باید برابر قانون کم کاری
  شهرداری رو مشخص کنه چون این کم

 کاری به جون مردم وابسته هست،خیلی 
 از ما نمی دونیم که نقش هر سازمان چی
  هست و همچی رو از چشم پلیس می بینیم

*،همسرم  بعلت بیماری خاص و زخم 
 معده وتنگی کانال نخاعی دربیمارستان
 ولی عصر بستری شده،به حقیر گفتن

در  اما  نداریم،همین  البومین   امپول 
ایرانمهر موجوده ، خوب تکلیف مریض 

چیست که شما ندارید.

*با سلام،از اداره راه که امیدی نیست ،از 
 رسانه ها خواهشمندیم از وضعیت جاده ی
  رود کاج تا مزار شاه سلیمان علی گزارشی
 تهیه فرمایند شاید گشایشی ایجاد شود

 *سلام خدمت مسئولین  که نظارت بر
میوه وگوشت مردم دارن. گرانی بیداد 
کرده یک کیلو گوجه شده50 هزار خیار 
سبز 40 هزار یک کیلوگوشت ۶00 من 
کارگر با ۶ نفر جمعیت چه جوری باید با 
 دست مز د کارگری  زندگی کنیم از شما 
 مسئولین خواهش میکنم جلوی گرانی ها 

را بگیرین ممنون 

*آقای استاندار، فرماندار،شهردار، رئیس 
شورای شهر واقعا چقدر ظلم وسخته بعد 
از یک هفته کاری روز جمعه و تعطیلی 
در خانه خودت هم از سر و صدای بساز 
بفروش های بی وجدان آرامش نداشته 
باشی یه شرایط کاری رو مشخص کنید

 *برق یعنی زندگی مردم، برق یعنی جان
بیماران، برق یعنی تولید و کسب و کار 
مردم، قطع برق یعنی از بین بردن تولید، 
 یعنی فلج کردن زندگی مردم و فلج کردن

  کسب و کارها.  دولت و مجلس برق را 
 خیلی جدی بگیرید .کشور ما ایران کشور
  ثروتمندی است، همه چیز دارد. اگر مشکل
  برق داریم مشکل از مدیران و وزرای کار

 نابلد است، وزرایی که تخصص این کار 
را ندارند و سر کار هستند.

*پلیس محترم راهور بیرجند لطفا فکر 
 وچاره ای بحال دوربرگردان ابتدای بلوار
  شهدای عبادی بردارید امان از موتورهای

 و حرکات خلاف و دور زدن ها.

*در ادوار مختلف و در دولتهای گذشته 
 اعتبار کم نداشتیم که متاسفانه بدلیل عدم 
مدیریت وجذب اعتبار برگشت خورده تا 
مدیران کاربلد در استان نداشته باشیم 
بازهم همان آش و همان کاسه باید از 
مدیرانی که بکار گمارده میشوند برنامه 
گرفت و بدون تعارف جدای از هرخط و 
گرایشی باشند اگر خلاف برنامه های 
ارائه شده عمل کردند عذرشان خواسته 
 شود نه اینکه تا پایان دولت بمانند تا دولت

بعدی عذرشان را بخواهد این ظلمی 
است که تا بحال به استان شده

مورد  در  کنم  خواهش  *میخواستم 
اعتمادی ها  بیمه  که  موضوع   این 
  به دندانپزشکان ندارند و فقط عکس قبل

 و بعد درمان رو ملاک قرار میدن و این 
موضوع خیلی به سلامتی مردم آسیب 

میرساند پیگیری کنید .

دیوارهای   روی  دارند  حق  افراد   *اگر 
تبلیغاتی  آگهی  مردم  های  ساختمان 
 بنویسند اعلام کنند درغیر این صورت چرا

گیرد.  نمی  صورت  قانونی  برخورد 
به طور ویژه رسیدگی  را  این موضوع 
زیاد شده خیلی  نظارت  نبود  در   کنید 

 و به مردم خسارت می زند 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

افتتاح سه باره یک 
آزمایشگاه استاندارد ؟ 
 سلام. برای شما جالب نبود که مجهزترین
برای  نفتی  های  فرآورده  آزمایشگاه 
سومین مرتبه افتتاح شد؟ سابقه این کار 
 در سال 13۷4  توسط یک فرد فرهیخته و
  توانمند بیرجندی  انجام شد و  بعد در سال 
 8۶ با خرید تجهیزات مرتبط و مورد
 تایید کارگروه مرکزی کارگروه فرآورده
  های نفتی  تجهیز و سپس در سال  138۷ 
نسبت به افتتاح آن توسط رئیس وقت 
سازمان ملی استاندارد ایران جناب آقای 
نظام الدین برزگری اقدام شد. پس از 
این اقدام در سال 8۷ و با راه اندازی این 
آزمایشگاه اداره کل استاندارد می توانست 
تمام فاکتورهای مورد نیاز فرآورده های 
 نفتی از جمله هیدروکربن های سبک و
  سنگین را مورد آزمون قرار داده و نتایج 
آن را صادر و به کارگروه مرکزی ارسال 
 کند، این اداره کل در سال 13۹1 نیز
  توانست با خرید سایر تجهیزات امکان
  آزمون سایر فرآورده های مهم را فراهم 
 سازد و که با توجه به عدم وجود تجهیزات
 مرتبط gc در کشور به دلیل تحریم ها  
امکان فعال کردن آن به دلیل خارجی 
بودن دستگاه ها امکان آزمون آنها برقرار 
نشد، لذا در سالیان اخیر مجدد نسبت به 
راه اندازی دستگاه ها اقدام شد. در کل 
آزمایشگاه  اول  چند سوال ساده دارم: 
فرآوردهای نفتی چند نوع آزمون در آن 
هم اکنون انجام می شود  که تنها فقط 
 یک نوع آزمون آن در این آزمایشگاه 
 امکان پذیر می باشد. دوم اینکه آیا امکان
  آزمون بنزین در این آزمایشگاه وجود دارد 
با توجه به اینکه مشکل مردم با پمپ 
بنزین ها که از کیفیت آن شکایت دارند 
 که کیفیت بنزین در برخی جایگاه ها پایین
  است ؟ جواب خیر امکان  آزمون بنزین و
  گازوئیل وجود نداردو در نهایت  نتایج این
  آزمایشگاه مورد تایید کار گروه فرآوردهای
  نفتی که در خراسان رضوی فعالیت می کند
می باشد یا بازهم باید نمونه ها به مشهد 
 ارسال شود؟ جواب خیر نتایج مورد تایید 
 کارگروه مشهد نمی باشد و کما فی السابق
 نمونه ها به مشهد بایستی ارسال شود و 
کامیون ها در مرز  بایستی روزها  منتظر 
بماند و سرعت صادرات همانطور کُند 
بماند که بماند. حال سوال آخر کجای 
این آزمایشگاه مجهزترین می باشد و 
چرا آزمایشگاهی که ۲ بار افتتاح شده و 
 از سال 138۷ در حال کار و فعالیت می 
 باشد و یک نوع  هیدروکربن را آزمون 
فاکتور  انجام  خاطر  به  فقط  کند  می 
گوگرد برای بار سوم افتتاح می کنید و 
بالاترین مقام اجرایی سازمان استاندارد و 
 بالاترین مقام اجرایی استان و مسئولان
  استان و کشور را به بازی می گیرد. چطور
 حاضر هستید از بیت المال با صرف هزینه
  بلیت رفت و برگشت مسئولان از تهران و
کار  فکر  به  فقط  گزاف  های  هزینه 
 نمادین باشید؟  نتایج این آزمایشگاه مورد 
 تایید کارگروه مستقر در استاندارد خراسان
رضوی هم نیست ، آیا بهتر نبود به جای 
این هنرنمایی با خدمات انجام شده و 
تغییر اسم ها، کارگروه تعیین ماهیت در 
این استان راه اندازه می شد تا کامیون 
 ها ماه ها منتظر اعلام نتایج کارگروه 
 خراسان رضوی نباشد و سرعت صادرات 
 و ماندگاری در مرز کاهش پیدا کند و
  خطراتی مانند آتش گرفتن کامیون ها در
 دوغارون تکرار نشود.از آنجا که رسالت 
رسانه امانت داری و روشنگری می باشد 
لطفا پاسخ اداره کل استاندارد را در همین 
آماری  چنانچه  و  کنید  چاپ  روزنامه 
مقایسه و  نمایی  شفاف  با  شود   ارائه 

 برای قضاوت مردم چاپ شود. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

سرمایه گذاران خارجی 
به دنبال طرح های 
توسعه ای در استان

 مدیرکل امور اقتصادی و دارایی با اشاره
 به رشد 100 درصد سرمایه گذاری خارجی

سرمایه  از  بسیاری  گفت:  استان  در 
گذاران طرح های فعال به دنبال اجرای 
طرح های توسعه ای هستند. ذاکریان با 
تاکید بر اینکه خراسان جنوبی استانی 
امن برای سرمایه گذاری است، بیان 
امنیت  این استان رتبه پنجم  داشت: 
های  استان  بین  در  گذاری  سرمایه 

کشور را کسب کرده است.

خبر خوب

ماندگاری نام نیک با اهدای کتاب 
در گفتگو با رباب مشتاقی، بانوی کتابدار خراسان جنوبی عنوان شد : 

از  کتاب،  هفته  گفت  می توان    - کاری 
نشر  حوزه  فرهنگی  رویدادهای  مهم ترین 
هفته  در  که  تازه ای  خون  است.  کتاب  و 
کتاب به کالبد بی جان فرهنگ کشور تزریق 
می شود، مانند روزهای نمایشگاه کتاب برای 
دوستداران کتاب شیرین و دلچسب است. از 
دیر باز بیرجند و خراسان جنوبی به عنوان یک 
شهر فرهنگی و دانشگاهی معرفی شده است 
اما بنظر می رسد آنطور که باید و شاید به 
مقوله کتابخانی پرداخته نشده است. بیرجند 
و مدرسه شوکتیه مهد علم و دانش است 
پس شایسته است بیش از پیش به مقوله 
کتاب و کتابخوانی پرداخته شود. به این بهانه 
مصاحبه ای با مسئول کتابخانه تخصصی 
میراث فرهنگی انجام دادیم.  کتابخانه اداره 
کل میراث فرهنگی خراسان جنوبی که به 
نام مرحوم سعید سلطانی نامگذاری شده در 
مجموعه باغ و عمارت جهانی اکبریه واقع 
است و با برخورداری از سالن مطالعه مناسب 
و بیش از ۹ هزار جلد کتاب تخصصی، هر 
روزه بجز تعطیلات رسمی از ساعت 8 تا 14 

برای پژوهشگران و دانشجویان باز است. 
 

اهدای بیش از ۵۰۰ جلد کتاب توسط 
خانواده شادروان سعید سلطانی  

مسئول کتابخانه تخصصی اداره کل میراث 
گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی، 
میراث  کتابخانه  گفت:  جنوبی  خراسان 
فرهنگی از سال 13۷4 شروع به کار نمود، 
او اشاره کرد کتابخانه میراث فرهنگی در 
سال نخست با چند قفسه کتاب شروع به کار 
نمود و در سال 13۷۷ با حدود 3 هزار جلد 
کتاب در ساختمان فعلی موزه مشاهیر کار 
خود را رسما آغاز کرد. او ادامه داد: در سال 
1388 با درگذشت شادروان مهندس سعید 
سلطانی که از همکاران میراث فرهنگی بودند 
و با اهدای کتب از سمت خانواده وی برای 
گرامیداشت یاد و خاطره ایشان این کتابخانه 
به نام »شادروان سعید سلطانی« نامگذاری 
شد و اکنون در باغ اکبریه ،خیابان معلم واقع 

است.  
سلطانی  سعید  مرحوم  کرد:  عنوان  وی 
کارشناس ارشد مرمت بناها و بافت های 
تاریخی و کارمند میراث فرهنگی استان در 
آذر سال 8۷ فوت کرد. خانواده مرحوم ، 500 
جلد کتاب ، شامل 50 جلد کتاب تخصصی 
مابقی کتب  و  معماری  و  در حوزه مرمت 
خریداری شده توسط خانواده سلطانی را به 

کتابخانه اهدا نمودند. 
رباب مشتاقی یادآور شد: خانواده سلطانی هر 

ساله براساس نیاز کتابخانه این اقدام را در 
سالروز فوت پسر انجام می دهند. مشتاقی که 
خودش اهل کتاب و یک خانواده فرهنگی 
و کتابخوان است حدود ۲۶ سال است که 
کارمند میراث فرهنگی بوده و به مدت ۲۲ 
سال به عنوان کتابدار در کتابخانه مشغول 
بوده است، او بیان میکند که همواره یکی 
از دغدغه هایش تخصصی کردن کتابخانه 
بوده است که امر به یاری خدا اکنون محقق 

 گشته است. 
کتابخانه تخصصی با 

 9۰۰ جلد کتاب و 6۵۰ عنوان  
مشتاقی با اشاره به اینکه در حال حاضر این 
با ۶50  کتاب  جلد  نهصد  دارای  کتابخانه 
عنوان و3هزار جلد فصلنامه ومجله تخصصی 
در زمینه تاریخ ایران، باستانشناسی، معماری، 
جغرافیای  سفال،  نقاشی،  فرش،  مرمت، 
تاریخی، گردشگری، جامعه شناسی و سایر 
رشته های مربوط به میراث فرهنگی است 
با  قسمتی  که  است  سالی  چند  داد:  ادامه 
عنوان استان شناسی خراسان جنوبی به این 
کتابخانه افزوده شده که شامل کتابهایی در 
مورد بیرجند و شهرستانهای استان، گویش 
ها، ضرب المثلها، اشعار محلی و آداب ورسوم 

و نویسندگان مربوط به این منطقه میباشد.
 وی افزود این کتابخانه با مساحت تقریبی 
و سالن مطالعه  متر شامل مخزن  سیصد 
بیشتر  باشد.  می  صندلی   3۲ ظرفیت  با 
مخاطبان را اساتید ودانشجویان هنر شامل 

می شوند وعضویت برای عموم آزاد است. 
مشتاقی همچنین اظهار کرد در سال 1403 
محمد  پروفسور  سوی  از  کتاب  هفته  در 
بهفروز حدود 340 جلد کتاب اهدا شده که 
استان  به  مربوط  حدود ۷0 درصد عناوین 

 شناسی خراسان جنوبی است. 
کتاب های خوب بیشتر معرفی شود 

 تا کتابخوان ها افزایش یابند  
اقبال  و  اهمیت  به  اشاره  با  مشتاقی 
کتاب های صوتی و الکترونیکی ، ادامه داد: 
هرچند این امکانات وجود دارد، اما نیاز است 
شوند  معرفی  بیشتر  خوب  کتاب های  که 

افزایش  مخاطبان  برای  آن ها  جذابیت  و 
خدمات  از  استفاده  نحوه  درباره  او  یابد. 
کتابخانه اظهار کرد علاقه مندان با مراجعه 
به این کتابخانه می توانند از کتاب های این 
مجموعه و سالن مطالعه استفاده کنند.  وی 
ابراز امیدواری کرد: جوانان با کتاب آشتی 
کنند و برای این کار باید از خانواده شروع 
کرد چرا که والدین اگر کتاب بخوانند طبیعتا 
کودکان کتابخوانی خواهند داشت مشتاقی با 
بیان اینکه آبادانی یک کشور در گرو افزایش 
مطالعه کتاب است، ادامه داد لمس وبوی 
کتاب آرامش بخش ولذت بخش است وی 
با اشاره به اینکه کتاب و کتابخوانی یکی از 
بهترین ابزارهای تعلیم و تربیت مدرن است، 
ارتباطی  وسایل  از  کدام  هیچ  کرد:  تاکید 
ژرفای لازم را در اندیشه، تفکر و خلاقیت 
انسان آن گونه که خواندن و نوشتن پدید 

می آورد، ایجاد نمی کند.

کاهش  از  ناشی  پیامدهای  و  خشکسالی 
بارندگی بیش از ۲ دهه است که گریبانگیر 
خراسان  دامداران  و  باغداران  کشاورزان، 
جنوبی شده و در سال زراعی گذشته نیز 55 
هزار و 35 میلیارد ریال به این بخش خسارت 
خراسان  ایرنا  گزارش  است.به  کرده   وارد 
جنوبی با 151 هزار کیلومتر مربع مساحت 
به عنوان سومین استان پهناور کشور جزو 
محسوب  ایران  کم آب  و  خشک  مناطق 
وقوع  موجود،  مستندات  می شود.براساس 
خشکسالی دوره اخیر در خراسان جنوبی از 
سال آبی 13۷۹ - 13۷8 آغاز شد و ضربات 
کشاورزی  بخش  پیکره  بر  ساله  هر  آن 

سنگین تر و خشن تر می شود.
خراسان جنوبی بیش از ۲3 سال با خشکسالی 
و قهر طبیعت روبه رو است؛ خشکسالی چنان 
در ریشه و خاک این منطقه نفوذ کرده که 
چاه ها،  قنات ها،  چشمه ها،  باغ ها،  درختان، 
دام ها، سدها حتی منابع آب زیر زمینی، خاک 

و هوا هم از آسیب آن در امان نمانده اند.
مدیرکل هواشناسی خراسان جنوبی با اشاره 
به وضعیت خشکسالی در یک دوره 10 ساله 
در  گفت:  جاری  سال  مردادماه  به  منتهی 
این مدت ۹۹.8۶ درصد استان تحت تاثیر 
خشکسالی و 8۶.8۲ درصد هم تحت تاثیر 

خشکسالی شدید قرار گرفته است.
همچنین بنابر اعلام شرکت آب منطقه ای 
آبی  منابع  تخلیه  کاهش  جنوبی  خراسان 
استان در یک دهه اخیر یعنی در سال 1400 
میزان  مجموع  در   13۹0 سال  به  نسبت 
آبدهی چشمه ها 4۲ درصد، آبدهی قنوات ۲۲ 
درصد و آبدهی چاه ها ۲4 درصد کاهش یافته 
و از آنجایی که 88 درصد آب مصرفی این 
استان در بخش کشاورزی است، بیشترین 
خسارت ناشی از کم آبی را کشاورزان متحمل 
شده اند.کاهش تولید و گاهی کاهش کیفیت 
محصول در تمامی بخش ها از جمله زراعی، 
باغی و دام و طیور، نخستین آثار و پیامدهای 
ناشی از خشکسالی است که در کنار دیگر 
مشکلات از جمله افزایش هزینه های تولید و 
کارگری و رشد فزاینده بهای نهاده های دامی 

و کشاورزی به وضوح دیده می شود.
خسارات خشکسالی رو به افزایش بوده به 
گونه ای که حجم خسارت از 41 هزار میلیارد 
به 55  آبی 1401 - 140۲  در سال  ریال 
هزار و 35 میلیارد ریال در سال آبی 140۲ 

- 1403 افزایش یافته است.
از اراضی  اکنون بیش از 188 هزار هکتار 
کشت  زیر  جنوبی  خراسان  کشاورزی 
بیش  و  است  زراعی  و  باغی  محصولات 
به کشاورزی  استان  از ۲0 درصد جمعیت 
اشتغال دارند به همین دلیل در چند سال 
اخیر با شدت ضربات خشکسالی، مردم در 
تامین معیشت خود دچار مشکل شده اند و 
گاهی شاهد مهاجرت کشاورزان، دامداران و 

روستائیان استان به شهرها هستیم.
کرم خراط، پروانه چوبخوار پسته، سوسک 
شاخک بلند رزاسه، سوسک چوبخوار شاخک 
طوقه خوار  سوسک  و  میوه  درختان  بلند 
درختان نیز جزو آفات ثانویه ای بوده که با 
تداوم خشکسالی به آفات درجه یک تبدیل 

شده  و حالت طغیانی به خود گرفته اند.

بخش کشاورزی
 قربانی نخست خشکسالی

امور  و  برنامه ریزی  معاونت  سرپرست 
اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی خراسان 

آبی گذشته )140۲  جنوبی گفت: در سال 
403-( خشکسالی 55 هزار و 35 میلیارد 
استان  کشاورزی  بخش  به  خسارت  ریال 
وارد کرده و همه ساله بیشترین خسارت را 

به بخش خشکسالی وارد می شود.
مهدی صادقی به ایرنا افزود: از این مقدار 1۶ 
هزار و ۶44 میلیارد ریال به بخش زراعی و 
38 هزار و 3۹۲ میلیارد ریال به بخش باغی 
استان وارد شده  است. وی با اشاره به اینکه 
ادامه دار بودن روند خشکسالی هر سال  با 
اثرات خشکسالی بر کشاورزی استان تشدید 
می شود بیان کرد: خشکسالی های مستمر 
برداشت برخی محصولات کشاورزی را از 

نظر کمی و کیفی کاهش داده است.
امور  و  برنامه ریزی  معاونت  سرپرست 
اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
متوالی  خشکسالی های  داد:  ادامه  جنوبی 
باعث افزایش انواع آفات در باغات و مزارع 
نیز شده و گاهی شاهد آفات نوظهور و ثانویه 
دلیل  به  که  هستیم  کشاورزی  بخش  در 
افزایش ضربات خشکسالی به آفات درجه 
بالای  هر سال حجم  و  تبدیل شده  یک 
خسارت به محصول کشاورزان وارد می کنند.
کم آبی  و  خشکسالی  کرد:  عنوان  صادقی 

مختلف  عوامل  با  درختان  مقابله  قدرت 
خسارت زای گیاهی را کاهش داده که نتیجه 
بسیار  زیرکشت  سطح  شدن  خشک  آن 
بالایی از درختان گردو، انواع درختان دانه  و 
هسته دار استان در ۲ دهه اخیر بوده است.
وی تصریح کرد: کشاورزان استان با تداوم 
خشکسالی خسارت های زیادی را هر سال 
متحمل می شوند و نیازمند حمایت از سطح 
ملی هستند.صادقی گفت: همچنین هر سال 
وزش شدید باد و توفان های 180 روزه را در 
خراسان جنوبی داریم که خسارت سنگینی را 
به محصولات کشاورزی استان وارد می کند.

وی افزود: خشکسالی ها در یک دهه اخیر 

به شدت جمعیت دامی استان را کاهش داده 
چراکه مراتع استان ضعیف شده و تعلیف دام 
از مراتع اتفاق نمی افتد لذا دامداران مجبور به 
تعلیف دستی هستند و هزینه های سنگینی را 

به دامدار تحمیل می کند.

طغیان آفات؛ کشاورزان
 نظاره گر مرگ تدریجی درختان

گیاهی  آفات  افزایش  و  ارتباط خشکسالی 
موضوع دیگری است که مدیر حفظ نباتات 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی در 
این باره گفت: با حاکم شدن خشکسالی در 
۲ دهه اخیر، درختان ضعیف شده و ضعف 
درختان بستر مناسبی را برای افزایش جمعیت 
و شدت خسارت آفات چوبخوار فراهم و آن 
را به آفات درجه اول باغ های استان تبدیل 
کرده است.وحید ضیائیان احمدی افزود: این 
در حالی است که آفات چوبخوار در شرایط 
مطلوب و پرباران وجود نداشته یا جمعیت آنها 
بسیار کم بوده است از طرفی ساختار ایمنی 
خوب درختان حالت دفاعی داشته لذا در این 

شرایط جزو آفات ثانویه محسوب می شوند.
وی اظهار کرد: خشکسالی و کم آبی قدرت 

مقابله درختان با عوامل مختلف خسارت زای 
گیاهی را کاهش داده که نتیجه آن خشک 
شدن سطح زیرکشت بسیار بالایی از درختان 
گردو، انواع درختان دانه  و هسته دار استان در 

۲ دهه اخیر بوده است.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان جنوبی گفت: اکنون بخشی زیادی 
از باغ های استان آلوده به انواع آفات چوبخوار 
است که از بارزترین این آفات، پروانه فری 
یا کرم خراط بوده و آفات چوبخوار خسارت 
هنگفتی را در تمامی نقاط استان به بخش 
کشاورزی وارد کرده  است. وی افزود: چند 
استان  در  خشکسالی  که  می شود  سال 

خراسان جنوبی از حالت معمولی خارج شده و 
در این شرایط انواع آفات به طور متوسط 40 
درصد به تولیدات بخش کشاورزی خسارت 
می زنند. ضیائیان احمدی گفت: کشاورزان 
خسارت های  خشکسالی  تداوم  با  استان 
زیادی را هر سال متحمل می شوند و نیازمند 
حمایت از سطح ملی هستند. وی عنوان کرد: 
به عنوان مثال در محصول زرشک به عنوان 
محصول راهبردی استان سطح درگیری در 
چند سال اخیر به هزار و 350 هکتار افزایش 
یافته و سالانه ۲0 تا 50 درصد این محصول 

خسارت می بیند.

اعتباراتی که به گَرد
 خسارت خشکسالی هم نمی رسد

مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان 
جنوبی هم گفت: برآورد خسارت خشکسالی 
توسط فرمانداران و جهاد استان در سال آبی 
- زراعی گذشته بیش از 55 هزار میلیارد ریال 
به بخش  کشاورزی استان است که فرم های 

برآورد خسارت به مرکز اعلام شده است.
محمدعلی آخوندی با اشاره به اینکه برای 
مدت هاست  خشکسالی  خسارت  جبران 

استان  به  مرکز  از  جداگانه  عمرانی  اعتبار 
ابلاغ و اختصاص نمی یابد، افزود: در زمینه 
جبران خسارت خشکسالی آنچه از تهران 
در نظر گرفته می شود، معطوف به پرداخت 

و استمهال تسهیلات شده است.
کشاورزی  محصولات  کرد:  عنوان  وی 
چون بیمه اجباری کشاورزی هستند کمک 
صندوق  طریق  از  خسارت  جبران  برای 
بیمه محصولات کشاورزی است که البته 
از سرجمع اعتبارات مدیریت بحران به طور 

مستمر به صندوق کمک شایان می شود.
خراسان  در   ۲3 خشکسالی  به  آخوندی 
در  آن  خزنده  و  ادامه دار  روند  و  جنوبی 
دامداران  و  کشاورزان  باید  گفت:  استان، 
متناسب با خشکسالی برنامه ریزی کنند و 
جهاد کشاورزی هم متناسب با آن یکسری 
برنامه ریزی هایی را انجام می دهند به عنوان 
مثال در زمینه احیای قنوات و کانال کشی 
انهار و آبیاری نوین اگر در استان اقداماتی 
انجام می شود در راستای مدیریت خشکسالی 
است و حمایت های خوب دولت بعضا تا 85 
درصد را شامل می شود. وی گفت: درخواست 
ما از مسئولین کشوری این است که از محل 
نیز  اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای 
برای توسعه زیرساخت ها، پیشگیری و مقابله 
با خشکسالی به استان اعتبار اختصاص یابد.

آخوندی بیان کرد: اعداد و ارقامی که برای 
جبران خسارت خشکسالی ابلاغ می شود در 
حدی نیست که خسارت ها را جبران کند و 
تنها مُسکن و جنبه حمایتی دارد لذا مدیریت 
اینکه  نهایتا  دارد  مهمی  نقش  هم  مردم 
استفاده از بیمه در جبران خسارات، مهم و 

تاثیرگذار خواهد بود.
امسال  زمستان  و  پاییز  فصل  بارش های 
خراسان جنوبی در حالی نرمال و کمتر از 
نرمال پیش بینی شده که بنابر اعلام اداره کل 
هواشناسی، بیش از ۹۹.8۶ درصد مساحت 
این استان تحت تاثیر خشکسالی از شدید تا 
خفیف است.البته کم بارشی و خشکسالی در 
خراسان جنوبی موضوع جدیدی نیست که 
بگوییم به تازگی درگیر این پدیده شده ایم؛ 
این استان با آب و هوای خشک در موقعیت 
خاصی از فلات ایران قرار گرفته؛ موضوعی 
که قنات های متعدد و تلاش پیشینیان برای 
کشاورزی با آب این سازه ها هم آن را ثابت 
پیامدهای خشکسالی در خراسان  می کند. 
جنوبی همچون پس لرزه های زلزله خاموش 
هر روز بخش های مختلف کشاورزی این 
استان را تکان می دهد و فرونشست زمین 

نیز بر نگرانی ها افزوده است.
افُت کمی و کیفی آب و کاهش عملکرد 
محصول به دلیل تغییرات اقلیمی ناشی از 
خشکسالی، نشان دهنده عوارض مخربی 
است که باید در سطوح استانی و ملی به 

جبران آن توجه ویژه شود.

تیغ خشکسالی  در  استان بُرنده تر شد
خسارت میلیاردی به کشاورزی خراسان جنوبی؛



علم و فناوری 

این ۵ بذر موروثی به فضا سفر کرد

صنعتی شدن  با  و  اخیر  سال های  در  متأسفانه 
جوامع، انسان ها برای استفاده از گیاهان به عنوان 
غذا، کاشتن بذرهای پدربزرگ و مادربزرگشان را 
متوقف کردند و به این ترتیب تنوع گیاهان در حال 

کاهش است. این موضوع باعث از دست رفتن غنا 
و تنوع گیاهان شده است. این پروژه، فرهنگ و 
صداهای بومی را درجامعه بومی در زمینه های 
کمتر حضور دارند، ارتقا می دهد، بذرهایی که سال 
گذشته به فضا پرواز کردند، بهار امسال به عنوان 
بخشی از یک مطالعه فرهنگی و  )علم، فناوری، 
مهندسی و ریاضی( روی زمین کاشته خواهند شد. 
پنج نوع بذر موروثی از ملت وکلاهاما - از جمله 
کدو سیب زمینی شیرین )نخود اسمیت(، تانچی 
توهبی )آرد ذرت(، نوامبر ۲۰۲۳. به ایستگاه فضایی 
بین المللی پرواز کرد.این دانه ها که روی هم کمی 
بیش از یک پوند )۵۰۰ گرم( وزن داشت، بیش از 
پنج ماه در معرض ریزگرانش و تشعشعات فضایی 

قرار گرفت و در آوریل ۲۰۲۴ به زمین بازگشت.
طبق بیانیه ناسا، این پروژه که بررسی دانه های 
میراث  نامیده می شود، با هدف الهام بخشیدن 
به جوانان بومی آمریکا برای دنبال کردن مشاغل 
در است. در این پروژه دانشمندان برای ایجاد انواع 
فوق العاده مقاوم در برابر آب وهوا، دانه هایی را به فضا 
فرستادند. دانش آموزان مدرسه شبانه روزی آکادمی 
جونز نیز برای بومیان آمریکا در اوکلاهاما، بذرها را 
در بهار آینده در باغ امید درحال رشد مدرسه در کنار 
گروه کنترلی از همان گونه های بذری می کارند.

به عنوان بخشی از آزمایش، از دانش آموزان خواسته 
می شود که رشد دو گروه بذر را پیش بینی کنند، 
مشاهداتی انجام دهند و رشد گیاهان را نیز با هم 
مقایسه کنند تا بتوانند فرضیه های آنها را مورد 
آزمایش قرار دهند. بر اساس بیانیه ای در مورد این 
آزمایش، این پروژه فرهنگ و صداهای بومی را در 
جامعه ای ارتقا می دهد که جمعیت های بومی در 
زمینه های کمتر حضور دارند. این تحقیق به منظور 
الهام بخشیدن به جوانان بومی برای دنبال کردن 
مشاغل در است.سفر دانه ها به فضا و آزمایش های 
بعدی در باغ نیز به برنامه درسی مدرسه راهنمایی 
اضافه می شود و به دانش آموزان بیشتری اجازه 

می دهد از این تحقیق بهره مند شوند.

محصولات سفیدکننده  دندان

از محصولات بدون نسخه و آزاد در بازار می توان به 
خمیردندان و دهانشویه اشاره کرد. این محصولات 
ممکن است جوش شیرین داشته باشد که مانند 
یک ساینده ملایم لکه ها را پاک می کند. بعضی 

خمیردندان های سفیدکننده هم زغال دارد که 
خاصیت سایندگی دارد. همچنین در فرمول های 
سفیدکننده آن ممکن است مقدار کمی کاربامید و 
پراکسید هیدروژن باشد. برخی ساینده ها به مینای 

دندان آسیب می زند.    

تمرین مؤثر برای از بین بردن چربی

 دویدن یا پیاده روی سریع: چون نمی توان چربی 
شکم را به طور مستقیم هدف قرار داد، تمریناتی 
باعث سوزاندن کالری و  مانند دویدن می تواند 
کاهش درصد چربی بدن شود که به کاهش چربی 

شکم و سایر قسمت های بدن کمک می کند. 
تمرین  یک  دوچرخه سواری  دوچرخه سواری: 
هوازی با تأثیر کم است که می تواند به کاهش 
چربی شکم کمک کند. می توانید دوچرخه سواری 
را در فضای باز یا بر روی دوچرخه ثابت انجام دهید. 

آنتی بیوتیک ها   درمان  می کند؟

آنتی بیوتیک ها فقط برای درمان عفونت های باکتریایی 
خاص مورد نیاز است و برای شرایط تهدیدکننده 
زندگی مانند ذات الریه و عفونت خون حیاتی می 
و  ندارد  اثری  ویروس ها  بر  آنتی بیوتیک ها  باشد. 

برای بیماری هایی مانند سرماخوردگی یا آنفلوآنزا 
بمانیم؟  سالم  می توانیم  چگونه  نیست.  مؤثر 
شستشوی دستان با آب و صابون یا استفاده از 
ضدعفونی کننده های حاوی الکل. پوشاندن دهان 

و بینی  هنگام سرفه یا عطسه. دریافت واکسن ها.

فواید انگور برای بدن

انگور منبع خوبی از پتاسیم است، ماده معدنی که 
به تعادل مایعات در بدن کمک می کند. دریافت 
پتاسیم کافی می تواند به کاهش فشار خون بالا 
و کاهش خطر بیماری قلبی و سکته کمک کند. 

مردم به اندازه کافی از این ماده مغذی دریافت نمی 
کنند، بنابراین خوردن انگور می تواند این خلا را جبران 
کند. سایر ترکیبات موجود در انگور ممکن است به 
جلوگیری از آکنه و افزایش جریان خون در پوست 

سر کمک کند تا موهای سالم تری داشته باشید.

1 - به پشت دراز بکشید، زانوهایتان را خم کنید و کف پاها را روی زمین بگذارید. اطمینان حاصل کنید که 
پاهایتان موازی اند و به اندازه یک مشت از هم فاصله دارند. از دیافراگم نفس بکشید و بر بخش میانی بدن متمرکز 
شوید، سپس لگن و ستون فقراتتان را از روی زمین بلند کنید. به اندازه پنج بار نفس  کشیدن در همین حالت 
بمانید و سپس به آرامی به حالت قبل برگردید. ۲- بایستید و پاها را موازی یکدیگر و به اندازه عرض شانه ها باز 
کنید. سپس بکوشید بنشینید، بدن را به سمت پایین ببرید، درست مثل اینکه می خواهید روی صندلی بنشینید، در 
همین حال بمانید و پاشنه  پاها را با قدرت و محکم روی کف زمین نگه دارید. سپس برخیزید و صاف بایستید، 

این تمرین را چند بار انجام دهید. 

 بررسی ها نشان می دهد استراحت مطلق برای درد کمر مفید نیست واثرات منفی دارد، استراحت مطلق 
در موارد کمردرد حاد حداکثر ۲ روز مجاز است و آنچه بیشتر توصیه می شود محدودیت فعالیت به مدت 
۲ هفته همراه مصرف مسکن است، سپس به آرامی فعالیت باز توانی مثل ورزش و فعالیت ها شروع شود. 
ورزش کششی روزانه به مدت 1۵۰دقیقه در هفته، مهم ترین عامل پیشگیری از بسیاری بیماری های 
ستون فقرات است، همچنین از طرفی با انجام ورزش، هورمون سروتونین در مغز بیشتر ترشح می شود 
که علاوه بر شادابی بیشتر، با کنترل هورمون استرس، به بهبود خواب و آرامش فردی هم کمک می کند. 

ورزش های تقویت لگن، کمر و شکم باعث افزایش توان ستون فقرات می شود. 

استراحت مطلق برای درد کمر مفید نیست

تعیین هدف باید به عادت شما تبدیل شود. باید بتوانید 
هدف هایتان را مشخص و خودتان را وقف رسیدن به 
آنها کنید. اهداف برای افراد موفق اهمیت زیادی دارد. 
آنها دقیقا می دانند که چه می خواهند، اهدافشان را 
جایی ثبت می کنند و برای رسیدن به آن دقیقا برنامه 
ریزی می کنند. دومین عادت افراد موفق نتیجه محور 
بودن آنها است. این ویژگی دو تمرین دارد. اولین تمرین 
این است که مدام تلاش کنیم که چیزهای جدید یاد 
بگیریم. دومی هم در واقع مدیریت زمان است. مدیریت 

زمان به این معنی که اولویت بندی های مشخصی 
داشته باشیم و به صورت واضح و مشخص نهایت 
استفاده از زمان را ببریم. معمولا اکثر آدم های موفق 
با جدیت زیادی نتیجه محورند. سومین عادت این است 
که تلاش کنیم واقعا کاری انجام بدهیم. این ویژگی 
به خصوص برای موفقیت در زمینه های مادی بسیار 
اهمیت دارد. در واقع این توانایی است که کارها را انجام 
دهیم و سعی کنیم آن ها را هر چه سریعتر به پایان 
برسانیم. از طرفی هم پروراندن حس ضرورت و تعصب 

برای انجام کار بسیار مهم است. عادت افراد موفق 
صداقت و درستی است. در نهایت شخصیتی که در 
شما همزمان با مراحل مختلف زندگی رشد پیدا می 
کند، مهم ترین چیز است.صداقت از این نوع که به 
“اصل واقعیت” در هر کاری پایبند باشید. شما کاملا 
نسبت به خودتان و دنیای اطرافتان آگاه هستید و هیچ 
رودربایستی ندارید. به صورتی کاملا واضح ارزش هایی 
را برای خودتان تعریف کرده اید و تمام برنامه هایتان را 

حول همان ارزش ها به پیش می برید.

عادات خوب آدم های موفق 

یاد یاران
شهید محمدرضا بابا سلطانی       نام پدر: حسن           شهرستان: فردوس
هدفم شهادت نیست بلکه احیای دین خداست. هدفم کشتن وکشته شدن است و اگر دین 

خدا با ریختن خون های پاک احیا می شود سپس شهادت را نصیب من گردان. چهارشنبه ۳۰ آبان  1۴۰۳ * شماره  ۵8۹۲
بسیج  لشکر مخلص خدا 4

بسیجی آیت و نور خدایی 
 بسیجی عرش را در زیر پایی
تو هستی افتخار دین و قران
 به ایثار و شهادت آشنایی
برای سرزمین پاک ایران

بهار دلکش آلاله هایی
به هنگام جهاد و وقت یاری 

به رهبر جانثار و باوفایی
ز هر آسیب و هر نیرنگ دشمن 

ولایت را نگهبانی نمایی
برای مرگ شیطان زمانه

 تو با ملت همیشه همصدایی
به جنگ دشمنان دین اسلام 

 چو سرباز حسین نینوایی
خدا پشت و پناهت ای دلاور 

که بر عهد شهیدان جان فدایی
سرباز پاکباز ولایت تمام عمر

یعنی اگر خدا بپذیرد بسیجی  ام

شعـر دیالوگ ماندگار
هر زمان که رهبر پیامی را می دهند گوش به فرمان امام باشید. نگذارید 
 افرادی در چهره انقلابی بودن، خود را در سنگر ادارات جا بزنند، اینها 

سر بارند نه خدمتگزار مردم.  شهید مدافع حرم” علي رحیمي”

با این ورزش ها از زانوها محافظت کنید

شماره ۵۸۹۲                        
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 

کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 
ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.

تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ انتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودوکو

فرهنگی هنری

مستند »پروانه معصومی« روی آنتن می رود

زندگی نامه زنده یاد پروانه معصومی، بازیگر شناخته 
شده سینما و تلویزیون ایران در قالب یک مستند به 
سفارش سیمافیلم و به کارگردانی ایمان احمدی، به 
زودی روی آنتن رسانه ملی خواهد رفت.»پروانه« 
اولین مستند ساخته شده درباره این بازیگر مطرح 
سینما و تلویزیون است که روایتگر زندگی او از 
تولد تا فقدان خواهد بود. ابوطالب و زهرا کبودر 
آهنگی، برادر و خواهر و نیما معصومی فرزند پروانه 
معصومی برای اولین بار بیانگر خاطراتی از زندگی 
شخصی این بازیگر فقید خواهند بود. همچنین 
شخصیت هایی مانند علیرضا زرین دست، اکبر 
نبوی، انسیه شاه حسینی،  جهانگیر الماسی، ایوب 
ملکان،  خسرو  میرعلایی،  سیداحمد  آقاخانی، 
نسرین نکیسا، مهدی صباغ زاده، سیدمهدی حقی، 
محمود عبدالحسینی، رضا ابوفاضلی در این مستند 
روایتگر خاطراتی از نقش آفرینی های ماندگار پروانه 

معصومی خواهند شد. 

برگ سبز خودروی سواری پژو تیپ PARS XU 7  به نام محمود حسینی به شماره ملی 
0640079903 شماره پلاک 818 ج  76 ایران 52 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

دعوتنامه تشکیل مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 

شرکت تعاونی مرزنشینان مومن آباد سربیشه  )نوبت دوم( تاریخ انتشار: 1403/8/30
 جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت تعاونی مرزنشینان مومن آباد سربیشه ساعت ۸ روز سه شنبه 
1403/9/13در محل مسجد علی ابن ابیطالب )ع( برگزار می شود. از تمامی اعضا دعوت می شود برای اتخاذ تصمیم 

نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع حضور به هم رسانند. ضمناً چنانچه عضوی بنا به دلایلی نتواند شخصاً حضور یابد 
می تواند همزمان با نماینده تام الاختیار خویش با هم به دفتر شرکت مراجعه و برگ وکالت نامه را تنظیم و برگه ورود به 

جلسه مجمع را دریافت نمایند. حداکثر آرای وکالتی هر عضو سه رای و هر فرد غیر عضو یک رای می باشد. 
دستور جلسه: 1- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس 2- طرح و تصویب صورت های مالی سال 1396-1395-

1397-139۸-1399-1400-1401-1402 3- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال 1403 4- انتخاب هیئت مدیره 
اصلی و علی البدل برای مدت سه سال 5- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یک سال مالی

  هیئت مدیره شرکت تعاونی مرزنشینان مومن آباد سربیشه

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان
مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

حمل بار نیسان کمپرسی اتاق بلند 

با آگهی روزنامه ۱0 درصد تخفیف

 0۹۱۵۹۶۳۳۵۸0
 اشرفی پور

یک باب مغازه تجاری واقع در مشهد - خیابان ۱۷شهریور
پاساژ اکسون با متراژ ۱۵متر به فروش می رسد. 

  تلفن: ۰۹۱۵۱۶۱۳۹۱۷

مغــازه فــروشی

آگهــی دعوت مجمـــع عمومــــی عــــادی )نوبــت دوم(

 سازمان نظام صنفی رایانه ای خراسان جنوبی 
با توجه به  عدم تشکیل جلسه سالیانه مجمع عمومی عادی )نوبت اول( سازمان نظام صنفی رایانه ای استان 
خراسان جنوبی در تاریخ 1403/0۸/29 از تمامی اعضای محترم سازمان دعوت می نماید در جلسه مجمع 

عمومی عادی )نوبت دوم( که روز پنجشنبه 1403/09/01 ساعت 9 صبح در محل سالن اجتماعات اداره کل 
ارتباطات و فناوری اطلاعات استان واقع در بیرجند- انتهای خیابان پونه برگزار می گردد، شرکت نمایند. لازم 
به توضیح است مجمع عمومی عادی نوبت دوم با هر تعداد از حاضرین، رسمیت داشته و برگزار خواهد شد.

دستور کار مجمع: 1 - استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس 2 - بررسی و تصویب صورت های مالی منتهی به 
1403/06/31 و ارایه پیشنهاد بودجه سال آتی 3 - بررسی و تصویب میزان افزایش مبالغ حق ورودی و عضویت 

4 - بررسی عملکرد هیات مدیره در دوره منتهی به 1403/06/31 5 - برگزاری انتخابات بازرس سازمان
 6 - سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی می باشد 

هیئت مدیره سازمان نظام صنفی رایانه ای خراسان جنوبی

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم صغری چوپانی برابر وکالتنامه 46967 - 15 /0۸ /1403 دفترخانه 5 بیرجند به استناد 
دو برگ استشهادیه گواهی شده منضم به تقاضای کتبی درخواست صدور سند مالکیت المثنی نوبت اول 

را از این اداره نموده و مدعی است سند مالکیت شماره 269096 ششدانگ پلاک 1 فرعی از 49۸ - اصلی واقع در بخش 
یک شهرستان بیرجند که متعلق به قربان علی چوپانی می باشد به علت نامعلومی مفقود شده است. با بررسی دفتر املاک 
معلوم شد سند مالکیت اولیه با دفتر 19 و صفحه 557 و شماره ثبت 1969 به نام آقای قربان علی چوپانی ثبت و سند 

مالکیت صادر و تسلیم گردیده که دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. علیهذا مراتب اعلام تا چنانچه کسی مدعی سند 
مالکیت نزد خود یا معامله ای نسبت به آن انجام داده مراتب را به این اداره اعلام فرمایند والا بعد از مدت 10 روز بعد از 

آگهی مذکور سند مالکیت المثنی به نام متقاضی برابر مقررات صادر خواهد شد. شناسه:1830553
عباس شهابی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم نرگس باقری با ارائه دو برگ استشهادیه گواهی امضا شده تقاضای کتبی جهت 

دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی گردیده که سند مالکیت1274 
سهم  از ۸۸06.50 سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۸06.50 مترمربع تحت پلاک 
1942 - اصلی واقع در بخش 11 قاینات به علت جابجایی مفقود شده است. لذا با بررسی ثبت دفاتر املاک 
و پرونده ثبتی معلوم گردید که سهام پلاک فوق از آقای محمد فخیم زاده برابر سند انتقال شماره 11993 
- 13۸۸.06.1۸ دفتر یک قاین به خانم نرگس باقری فرزند حسن رضا منتقل که ذیل ثبت 21624 دفتر 
137 صفحه 160 ثبت و سند مالکیت به شماره سریال 056660 به نام نامبرده صادر و تسلیم گردیده و 
سابقه دیگری مشاهده نگردید. لذا مراتب به استناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت مصوب ۸/11/۸0 
یک نوبت آگهی و متذکر می گردد که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده که در این 
آگهی ذکر نشده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به این 
اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت 
 مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود سند مالکیت المثنی 

نوبت اول صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد.  تاریخ انتشار: 30 /8 /1403   شناسه: 1830308
غلامرضا صادقیان - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قاین
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اصالت فرهنگی استان خراسان جنوبی باید حفظ شود

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار کرد: اصالت فرهنگی استان خراسان جنوبی باید حفظ شود. میرسلیم به ظرفیت های کم نظیر 
و بکر خراسان جنوبی اشاره کرد و اظهار داشت: بهره برداری و استفاده بهینه از این استعدادهای خدادادی، نگاه ویژه و برنامه ریزی درستی 

را می طلبد. وی در ادامه از نقش زیرساخت ها در توسعه گفت و اقدامات انجام شده در استان را قابل تقدیر خواند. 

اهدای هدایای ارسالی 
رهبر معظم انقلاب به ۲ 

دانش آموز دختر بیرجندی  
هدایای ارسالی از طرف رهبر معظم انقلاب 
برای تقدیر از ۲ دانش آموز دختر بیرجندی 
شرکت کننده در طرح پویش»آخراشه« اهدا 
شد. جمعی از دانش آموزان مدارس استان های 
سراسر کشور به  مناسبت روز دانش آموز، 1۲ 
آبان 1403 با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند 

و در حاشیه این دیدار حضرت آیت ا... خامنه ای 
در  شرکت کننده  دانش آموزان  هنری  آثار  از 
این  از  تعدادی  با  و  بازدید  پویش»آخراشه« 
رهبر  کردند.  گو  و  گفت   نوجوان  هنرمندان 
دیدار  این  از  پس  اسلامی  انقلاب  معظم 
هدایایی را شامل چفیه و انگشتر برای دانش 
آموزان ارسال کردند که این هدایا روز گذشته با 
حضور حجت الاسلام و المسلمین سید علیرضا 
عبادی به همراه مدیرکل و جمعی از معاونین 
اداره آموزش و پرورش استان به ۲ نفر از دانش 
آموزان هنرستان شاهد سهام خیام بیرجند که 
در این طرح شرکت داشتند اهدا شد.در پایان نیز 
این ۲ دانش آموز آثار هنری و دلنوشته هایشان 
را به رهبر معظم انقلاب اسلامی اهدا و ارسال 
احساس  و  واکنش  »آخراشه«  کردند.پویش 
مسئولیت دانش آموزان هنرمند به فجایع غزه 
بود که در این طرح بیش از ۲ هزار دانش آموز 
هنری  متنوع  رشته های  در  نوجوان  هنرمند 

مشارکت کردند.

۱۶۰ اثر و طرح پوشاک ایرانی 
اسلامی در دانشگاه بیرجند به نمایش 

گذاشته شد

دبیر اجرایی نمایشگاه طراحی و چاپ پارچه 
دانشجویان  آثار  نمایشگاه  گفت:  ماهوت 
با  بیرجند در رشته طراحی و چاپ  دانشگاه 
پیش  قالب  در  ماهوت”  نمایشگاه   “ عنوان 
رویداد جشنواره ثمین و اصیلا با 1۶0 اثر در 
بخش نمایشگاهی و رقابتی برگزار شد. مریم 
ظهوریان در حاشیه این نمایشگاه در گفت و 
گو با ایرنا افزود: این نمایشگاه آثار دانشجویی و 
دانش آموزی با محوریت طراحی لباس ایرانی 
اسلامی به مدت ۲ روز در سالن  مانا دانشگاه 
 بیرجند برای بازدید علاقمندان دایر است.وی با
 اشاره به شرکت 50 دانشجوی دختر و پسر در 
این نمایشگاه بیان کرد: در نمایشگاه ماهوت 
 130 اثر در بخش نمایشگاهی و 30 اثر در بخش
 رقابتی به نمایش گذاشته شده است. دبیر اجرایی 
نمایشگاه ماهوت تصریح کرد: دانشگاه بیرجند 
 به عنوان نخستین مرکز دانشگاهی کشور رشته
  “طراحی و چاپ پارچه” را در سال 1400 تاسیس 

و راه اندازی کرده است.

صدور بیش از ۴۰ اخطاریه 
زیست محیطی در طبس و عشق آباد

برای  محیطی  زیست  اخطار   40 از  بیش 
واحد های صنعتی، خدماتی و معدنی آلاینده 
در شهرستان های طبس و عشق آباد صادر 
شده است. رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
سال  ابتدای  از   : گفت  طبس    شهرستان 
در شهرستان های  واحد  کنون حدود ۷0  تا 
طبس و عشق آباد توسط کارشناسان محیط 
زیست نظارت و پایش شد که منجر به صدور 
بیش از 40 اخطاریه )اخطاریه ها در حوزه لزوم 
مدیریت  خاک،  آلودگی  رفع  خوداظهاری، 
پساب بهداشتی و صنعتی، تخریب و تصرف 
فیزیکی  پیشرفت  عدم  و  پناهگاه  اراضی 
پروژه های مشمول ارزیابی زیست محیطی( 
برای رفع آلایندگی و همچنین معرفی 4 واحد 

به مراجع قضایی شده است. 

۱۱ نمایش در هجدهمین جشنواره 
تئاتر استان اجرا می شود

معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی خراسان جنوبی از اجرای 11 
تئاتر در هجدهمین جشنواره تئاتر استان خبر 
داد.سید علی زمزم در گفت وگو با مهر گفت: 
جنوبی  خراسان  تئاتر  جشنواره  هجدهمین 
از چهارشنبه 30 آبان تا جمعه ۲ آذر ماه با 
گلبانگ،  تئاتر  آمفی  در  نمایش   11 اجرای 
خانه  و  مسک  کامیابی  پروفسور  پلاتوی 
معلم بیرجند برگزار می شود. به گفته وی، 11 
تئاتری که در هجدهمین جشنواره تئاتر استان 
اجرا می شوند شامل ۷ تئاتر صحنه ای شب 
طوفانی به کارگردانی مجید قنبری از خضری 
دشت بیاض، مادر آلزایمری مجید قائم پناه از 
قاین، لورا و جنگل شیشه ای حسین ابراهیمی 
پور  جاودان  سعید  مایا  سرسره  فردوس،  از 
از بیرجند، گابا مجتبی جمعه گی از سرایان، 
مسافران دریا مسعود رونقی از قاین و 4 تئاتر 
از  مشهوری  مرتضی  الجوشن  ذی  خیابانی 
بشرویه، ویلچیر حسین ابراهیمی از فردوس، 
رفح احسان محمدیان از بیرجند و حبیب به 

کارگردانی شهرام قاسمی از بیرجند است.

برگزاری  ویژه برنامه هر 
مسجد یک خیمه مقاومت 
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه بیرجند گفت: 
مقاومت  خیمه  یک  مسجد  هر  ویژه برنامه 
به مقاومت، هفته بسیج در  با هدف کمک 
سطح استان برگزار می شود. سرهنگ حسین 
خراسانی مطلق در نشست خبری اظهار کرد: 
امروزه عملکرد بسیج به اذعان تمامی دوستان 
امیدآفرین و به دید دشمنان بیم آفرین بوده 
است و در هر کجای عالم که نوای دلنشین 
انوار  است،  شده  انداز  طنین  بسیجی  تفکر 
پیروزی حق علیه باطل به وضوح مشاهده 
جهان  نقاط  اقصی  در  مستضعفان  و  شده 
نسخه شفابخش آزادی را در همین مکتب 
یافته اند. وی گفت: در آستانه چهل و پنجمین 
سالگرد تاسیس بسیج مستضعفین، این نهاد را 
می توان به عنوان نهادی وسیع و پاسخگوی 
نیازهای اساسی و حیاتی جامعه و الگوی آزادی 
خواهان برای تشکیل و تقویت نیروی بزرگ 
مقاومت در سراسر جهان معرفی کرد که به 
وسیله آن ایجاد تمدن نوین اسلامی محقق، 
جهان تشنه انسانیت و عدالت را با ظهور امام 
زمان)عج( به سر منزل موعود برساند. فرمانده 
ناحیه مقاومت بسیج سپاه بیرجند افزود: بیش 
از یک هزار و 500 عنوان برنامه در طول هفته 
می شود  برگزار  بیرجند  شهرستان  در  بسیج 
که این برنامه ها با رویکرد جهاد تبیین، جهاد 
علمی، جهاد خدمت رسانی و جهاد امیدآفرینی 
است. خراسانی مطلق، تصریح کرد: همایش 
میقات الصالحین با حضور 105 حلقه صالحین 
در شهرستان بیرجند برگزار خواهد شد. وی 
با بیان اینکه غبار روبی مزار شهدا با حضور 
بسیجیان در این هفته صورت می گیرد، ادامه 
فاطمی  جهادگران  رزمایش  همچنین  داد: 
4 با حضور 45 گروه جهادی در عرصه های 
کمک های  و  فرهنگی  اجتماعی،  عمرانی، 
مومنانه در هفته بسیج برگزار می شود. فرمانده 
ناحیه مقاومت بسیج سپاه بیرجند با بیان اینکه 
300 نفر از خواهران به مناطق جنوب اعزام 
طرح  برگزاری  کرد:  خاطرنشان  می شوند، 
لبیک با امام با هدف جمع آوری کمک به 
مقاومت، برگزاری یادواره های شهدا و پویش 
کتابخوانی با عنوان خط امین، دیدار با خانواده 
شهدا و جانبازان و آزادسازی زندانیان، برپایی 
نمایشگاه های خانگی محله محور و اردوی 
هفته  برنامه های  جمله  از  پیشرفت  راهیان 
بسیج در بیرجند است.خراسانی مطلق اظهار 
کرد: همایش اجتماع شکوه اقتدار با حضور 
آذرماه   5 در  بیرجند  شهرستان  بسیجیان 
سخنان  همایش  این  در  و  می شود  برگزار 
شد.  خواهد  پخش  نیز  رهبری  معظم  مقام 
وی افزود: ویژه برنامه هر مسجد یک خیمه 
مقاومت هم با هدف کمک به مقاومت برگزار 
می شود. همچنین اردوی راهیان نور محلات 
را هم خواهیم داشت که ۲0 دستگاه اتوبوس 
در اواخر دی و اوایل بهمن ماه امسال اعزام 

می شوند.

۵۰ درصد برترین های مسابقات ملی 
مهارت گوهر تراشی، از خراسان جنوبی

50 درصد از برگزیدگان دومین دوره مسابقات 
از هنرمندان  تراشی  مهارت گوهر  آزاد  ملی 
و  فنی  مدیرکل  هستند.  جنوبی  خراسان 
حرفه ای استان گفت: دومین دوره مسابقات 
ملی آزاد مهارت گوهرتراشی ۲۲ تا ۲4 آبان 

با حضور 11۹ گوهر تراش از ۲5 استان کشور 
در کرمان برگزار شد. کامران نژاد افزود: در این 
مسابقات که در رشته های تراش دامله، فست، 
کاروینگ و فیروزه تراشی با همکاری سازمان 
 آموزش فنی و حرفه ای کشور و سازمان ایمیدرو 
برگزار شد 18 شرکت کننده از استان حضور 
داشتند.وی گفت: در رشته کاروینگ محمد 
 مهدی آهنین جان از شهرستان خوسف نفر اول
  و علی خنجری از شهرستان سرایان نفرسوم، در
  رشته تراش دامله محبوبه کربلایی از شهرستان 
سرایان نفر اول و فرزاد ابراهیمی از شهرستان 
فردوس رتبه دوم را کسب کرد. اولین دوره 
این مسابقات نیز آبان ماه 140۲ به میزبانی 

شهرستان فردوس برگزار شده است.

گشایش نمایشگاه صنایع دستی
 “از ایده تا محصول” 
در دانشگاه بیرجند 

 نمایشگاه صنایع دستی »از ایده تا محصول« با 
 محوریت محصول زرشک در سالن امید دانشگاه
 بیرجند گشایش یافت. رئیس گروه کارآفرینی 
دانشگاه بیرجند اظهار کرد: نمایشگاه از ایده تا 
محصول با 14 غرفه به مدت سه روز در این 
دانشگاه دایر است.اکبری با بیان اینکه این 
نمایشگاه با محوریت ایده پردازی و طراحی 
برگزار  فرهنگی محصول زرشک  هنری - 
می توانند  مندان  علاقه  افزود:  است،  شده 
از ساعت ۹:30 تا 13:30 و 1۶ تا 18:30 از 

نمایشگاه بازدید کنند.

پاسخ به تعرض اسرائیل تصمیمی دندان شکن است

نیمی از مشاوران املاک خراسان جنوبی به سامانه کاتب متصل شدند

تفکر  بسیجی معادلات نظام استکباری را به هم ریخته است

رویکرد خراسان جنوبی تکمیل پروژه های نیمه تمام است

)ع(  انصارالرضا  سپاه  فرمانده  جانشین 
به  ایران  واکنش  گفت:  جنوبی  خراسان 
تعرض اسرائیل تصمیمی دندان شکن است 
که باعث حیرت رژیم منحوس صهیونیستی 
خواهد شد. به گزارش ایرنا، سردار علیرضا 
خبرنگار  شهدای  یادبود  آیین  در  یوسفی 
جبهه مقاومت با عنوان»ترور حقیقت« که 
به میزبانی صدا و سیمای خراسان جنوبی 
در  رهبری  معظم  مقام  افزود:  شد،  برگزار 
 ، کشور  به  اسرائیل  تعرض  به  واکنش 
فرمودند اینها دچار اشتباه محاسباتی شده اند 
و هنوز از اقتدار دفاعی - امنیتی ایران برآورد 
نادرستی ندارند لذا باید این توان و اقتدار به 

آنها تفهیم شود.
وی با تاکید بر اینکه پاسخ به اسرائیل به 
دست مسئولان عالی رتبه نظام اتفاق خواهد 
افتد، ادامه داد: به لطف تفکر بسیجی، امروز 
کشور به بازدارندگی در موضوعات دفاعی 

و امنیتی رسیده و اگر دشمن قصد تعرض 
به مرزهای کشور داشته باشد پاسخ کوبنده 

دریافت می کند و با اقتدار پاسخ می گیرد.

)ع(  انصارالرضا  سپاه  فرمانده  جانشین 
خراسان جنوبی با اشاره به نقش اصحاب 
بزرگترین  افزود:  مختلف  دوران  در  رسانه 

حادثه ای که در تاریخ اسلام سینه به سینه 
منتقل شده واقعه عاشورای حسینی است که 
توسط حضرت زینب )س( روایت و تببین 

شد .وی عنوان کرد: اگر این روایت گری در 
طول تاریخ نبود چه بسا که اکنون ایام محرم 
)ع(  حسین  امام  حماسه  از  یادی  صفر   و 

نمی شد لذا تببین و روایت حضرت زینب 
)س( و امام سجاد )ع( بود که بعد از واقعه 
عاشورا توانستند با روایت صحیح، این واقعه 
بزرگ را در یادها و تاریخ جاودانه کنند.سردار 
یوسفی ادامه داد: رزمندگان اسلام هم در 
تفکر  از  تاسی  با  اسلامی  انقلاب  دوران 
عاشورایی و حسینی توانستند درس بگیرند 
حماسه  توانستند  ذله  من  هیات  پیام  از  و 

بیافرینند.
وی با اشاره به اینکه تفکر بسیجی از دوران 
با  امروز  گفت:  مانده  جا  به  مقدس  دفاع 
تلاش همه آحاد مردم با منویات و تدابیر 
رهبر معظم انقلاب در جهان صادر شده و در 
کف خیابان های کشورهای اروپایی حضور 
جوانان را داریم که ندای دفاع از مظلوم و 
فرمانده  می دهند.جانشین  سر  غزه  مردم 
سپاه انصارالرضا )ع( خراسان جنوبی یادآور 
شد: ۲11 شهید خبرنگار در صحنه نبرد غزه 

و لبنان فعالیت زینب گونه در جهاد تبیین 
داشتند که بالاترین مزد شهادت بود و نصیب 
صهیونیست  امروز  داد:  ادامه  شد.وی  آنها 
جنایتکار و کودک کش در حال ترور حقیقت 
در جهان است و تمام تلاش خود را به کار 
گرفته تا حقیقت نبرد غزه و لبنان به گوش 

جهان نرسد.
رسانه ای  تیم  کرد:  اظهار  یوسفی  سردار 
حماس در ابتدای عملیات طوفان الاقصی 
از آنچه در  لحظه به لحظه روایت کرد و 
صحنه نبرد اتفاق می افتد را خبرنگارانی که 
حضور میدانی دارند روایت دست اول ارائه 
می دهند اما صهیونیست ها واهمه دارند که 
حقیقت روایت شود و در حافظه تاریخ بماند.

وی با تاکید بر اینکه شهدای رسانه با خون 
خود واقعیت را عریان کردند و حقیقت را 
نشان دادند افزود: حقیقت، پیروزی مقاومت 
اسرائیل  که  است  بدبختی صهیونیست  و 

مدیرکل ثبت اسناد و املاک خراسان جنوبی 
گفت: از مجموع 813 مشاور املاک فعال 
در استان، 41۹ واحد معادل 50.51 درصد به 

سامانه کاتب متصل شدند.
محمدرضا ابراهیمی در گفت و گو با ایرنا 
افزود: از آنجایی که مهلت اتصال به سامانه 
کاتب پایان آبان ماه جاری است مابقی هم 
با برگزاری کلاس های آموزشی در محل 
کانون سردفتران و دفتریان در حال اتصال 

به سامانه مذکور هستند.
با اشاره به نقش مشاوران املاک در  وی 
اجرای قانون »الزام به ثبت رسمی معاملات 
 1403 تیر  مصوب1۷  غیرمنقول«  اموال 

اظهار کرد: مشاوران املاک پس از حصول 
توافق بین طرفین معامله به عنوان نقطه 
قانون  طبق  مکلفند  اسناد  تنظیم  آغازین 
را در سامانه کاتب  پیش نویس معاملات 
دفاتر  به  رسمی  تنظیم سند  برای  و  ثبت 

اسناد ارسال کنند.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک خراسان جنوبی 
با اشاره به اجرایی شدن قانون الزام از سوم 
تیر ماه سال جاری گفت: از این تاریخ تمامی 
از  که  مالکیتی  اسناد  به  مربوط  معاملات 
بعد صادر شده و سبز رنگ  به  تاریخ  این 
است باید بصورت رسمی و در دفاتر اسناد 
رسمی تنظیم شود و مشاوران املاک فقط 

صلاحیت تنظیم پیش نویس قرارداد دارند 
لذا در صورت تنظیم سند بصورت عادی با 
مجازات های قانونی از جمله جزای نقدی، 

تعلیق و ابطال پروانه مواجه خواهند شد.
عادی  قولنامه های  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
قضایی  و  اداری  محاکم  از  یک  هیچ  در 
پذیرفته نخواهد شد بیان کرد: اکنون 818 
توسط  پیش نویس   310 و  هزار  قرارداد، 
مشاوران املاک در کاتب ثبت و 1۲8 فقره 
تائید نهایی شده است.ابراهیمی با اشاره به 
از  مالکیت  اسناد  صدور  در  تسهیل  اینکه 
رسمی  ثبت  به  الزام  قانون  اجرای  اهداف 
معاملات اموال غیرمنقول است، گفت: پیش 

از این صدور سند مالکیت برای زمین های 
کشاورزی در هر مساحتی میسر نبود اما با 
این قانون، موانع برطرف شده و امکان سند 
صدور مالکیت برای زمین های کشاورزی با 

هر میزان مساحت امکان پذیر است.
وی درباره مزایای اجرای قانون قانون الزام به 
ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول افزود: 
غیرمنقول  اموال  غیررسمی  معاملات  در 
شاهد فساد و تخلفاتی هستیم، این تخلفات 
شمار پرونده ها در دستگاه قضایی را افزایش 
داده است که با اجرای این قانون زمینه و 
منشاء بسیاری از مفاسد و جرائم به تدریج از 

بین خواهد رفت.

مدیرکل ثبت اسناد و املاک خراسان جنوبی 
به  راجع  این اساس دعاوی  بر  یادآور شد: 
معاملاتی که خارج از چارچوب قانون الزام به 
ثبت رسمی معاملات اموال غیر منقول انجام 
شده و در چارچوب قانون جدید ثبت نشود در 

دستگاه قضا پذیرفته نخواهد بود.

فرمانده سپاه انصارالرضا)ع( خراسان جنوبی 
گفت: حرکت بسیجی در جهان معادلات 
استکبار را به هم ریخته و توطئه های آنان 

را نقش بر آب کرده است.
به گزارش مهر، سردار محمد رضا مهدوی در 
دیدار با نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی 
اظهار کرد: ۹4 هزار شهید بسیجی در دوران 
دفاع مقدس نقش آفرینی کردند و امروز ما 
امنیت  در  آنان  واسطه دلاورمردی های  به 
هستیم. فرمانده سپاه انصارالرضا )ع( خراسان 
می خواهیم  خداوند  از  کرد:  بیان  جنوبی 

که به ما توفیق بدهد که در مسیر شهدا و 
آرمان های آنان حرکت کنیم.

مهدوی ادامه داد: هفته بسیج فرصتی برای 
این است که ادامه حرکتی را که امام )ره( 
برنامه های  و  کنیم  مرور  را  گذاشت  بنیان 
گذشته و آینده این شجره طبیه را برای مردم 

عزیزمان تبیین کنیم.
در  بسیجی  اینکه حرکت  به  اشاره  با  وی 
جهان معادلات استکبار را به هم ریخته و 
توطئه های آنان را نقش بر آب کرده است، 
افزود: تصور بر این بود بنایی که امام )ره( در 

5 آذر 58 گذاشت تنها نیاز ماه ها و سال های 
ابتدایی پیروزی انقلاب باشد.

خراسان  )ع(  انصارالرضا  سپاه  فرمانده 
جنوبی گفت: اما هر چه جلوتر رفتیم نیاز 
به نهاد مقدس بسیج را بیشتر حس کردیم 
و رزمندگان بسیجی در دوران دفاع مقدس 
ارتش های کلاسیک را به زانو درآورد و در 
بی  آفرینی  نقش  نیز  جنگ  دوران  از  بعد 
بدیلی داشت.سردار مهدوی اظهار کرد: چه 
در حوادث طبیعی و چه غیر طبیعی و امنیتی 
و حتی مسائل علمی، بسیجی ها وظیفه خود 

بر  تأکید  با  دادند.وی  انجام  درستی  به  را 
اینکه تفکر بسیجی گره گشایی از همه امور 
کشور است، بیان کرد: تفکر بسیجی انقلاب 

اسلامی از همه گردنه ها عبور داد.
فرمانده سپاه انصار الرضا )ع( خراسان جنوبی 
یادآور شد: تفکر بسیجی که در 5 آذر 58 
لبنان،  غزه،  در  امروزه  شد  گذاشته  بنیان 
سوریه و یمن و ... تکثیر شده و زمینه مقاومت 
جبهه حق را فراهم کرده است.سردار مهدوی 
گفت: چالش هایی که در داخل با آن رو به رو 
هستیم قابل حل است به شرط اینکه کار را 

با تفکر بسیجی پیش ببریم چرا که بسیجی با 
نیت الهی همه چیز را برای مردم می خواهد.

استاندار خراسان جنوبی گفت: رویکرد اصلی 
 1403 بودجه  لایحه  در  جنوبی  خراسان 
تکمیل زیرساخت ها و پروژه های نیمه تمام 
است که نیاز است پیگیری های لازم انجام 
شود تا این طرح های عمرانی و زیرساختی 

استان با همین شتاب ادامه پیدا کند.
به گزارش تسنیم، جواد قناعت در هفتمین 
شورای برنامه ریزی و توسعه خراسان جنوبی 
انرژی  تخصصی  شهرک  اینکه  بیان  با 
خورشیدی در شهرستان خوسف به ظرفیت 
30 مگاوات راه اندازی می شود، اظهار کرد: 
تاکنون برای 15 مگاوات آن سرمایه گذاران 
اعلام آمادگی کردند، اما سرمایه گذاران بومی 
این شهرک  در  زمین  واگذاری  اولویت  در 
خواهند بود.وی افزود: ایجاد شهرک انرژی 
خورشیدی در شهرستان های طبس، فردوس 
دارد. 4۷  قرار  در دستورکار  نهبندان هم  و 
زیرساخت های  بازسازی  اعتبارات  درصد 
خسارت دیده از سیل کشور به این استان 
بر  تأکید  با  است.استاندار  یافته  اختصاص 
برای  مصوب  تملکی  اعتبارات  کل  اینکه 
 ۷50 و  هزار   ۲5 زیرساخت ها  بازسازی 
میلیارد ریال لحاظ شده، تصریح کرد: سهم 
استان خراسان جنوبی از این اعتبار 1۲ هزار 
درصد   4۷ اختصاص  است.  ریال  میلیارد 
کل این اعتبارات به خراسان جنوبی، نتیجه 
پیگیری های مستمر در مرکز و نشان دهنده 

هم افزایی حوزه های مختلف استان است.
سال  بودجه  اینکه لایحه  به  اشاره  با  وی 
1404 در اوایل آبان ماه تقدیم مجلس شده 
از  نمایندگان مجلس  از طریق  باید  گفت: 
ظرفیت اعتبارات این لایحه حداکثر استفاده 
را داشته باشیم و استان از بودجه سال آینده 

بیشترین انتفاع را ببرد.
مسئولان  اینکه  بر  تأکید  با  قناعت 
دستگاه های اجرایی باید در حوزه کاری خود 
اشرافیت کامل را بر لایحه بودجه سال آینده 
داشته باشند، بیان کرد: باید جایگاه و نقش 
استان در لایحه بودجه سال آینده برجسته 
شود تا بتوانیم ارقام دریافتی اعتباری خراسان 

جنوبی را افزایش دهیم.
به گفته وی؛ رویکرد اصلی خراسان جنوبی 
در لایحه بودجه 1403 تکمیل زیرساخت ها 
و پروژه های نیمه تمام می باشد که نیاز است 
پیگیری های لازم انجام شود تا این طرح های 
عمرانی و زیرساختی استان با همین شتاب 

ادامه پیدا کند.
بر  تأکید  ضمن  جنوبی  خراسان  استاندار 
قانونی  ظرفیت های  همه  از  بهره برداری 
لایحه بودجه سال آینده، اضافه کرد: اداره کل 
سال  اعتبارات  جذب  در  شهرسازی  و  راه 
جاری راه های خراسان جنوبی کارنامه موفقی 

دارد که قابل تقدیر است.
قناعت اظهار کرد: در راستای فرآوری مواد 
زیرساخت های  تکمیل  سمت  به  معدنی 
استان رفته ایم به گونه ای که در حال حاضر 
فاز دوم طرح انتقال گاز از دشتک زابل به 
عمان  دریای  از  آبرسانی  طرح  سربیشه، 
در  بیرجند - مشهد   - زاهدان  آهن  راه  و 
دست اجراست.وی گفت: پیمانکاران در 1۲ 
قطعه راه آهن خراسان جنوبی فعال هستند 
و فاز نخست این طرح در راستای تکمیل 
ریال  میلیارد  هزار  به 300  زیرسازی طرح 
اعتبار نیاز دارد. در بودجه سال 140۲، برای 
تکمیل راه آهن استان هزار و 500 میلیارد 
ریال اعتبار اختصاص یافته که با این اعتبارات 

قطره چکانی نمی توان این طرح زیرساختی 
را به سرانجام رساند. به دلیل اعتبارات بسیار 
پایین طرح راه آهن استان در قانون بودجه به 
سمت تأمین اعتبار این طرح از محل تهاتر 

باید  اعتباری  ردیف  این  که  رفته ایم  نفتی 
حفظ شود.

استاندار خراسان جنوبی با اشاره به اختتامیه 
کنگره ابن حسام خوسفی در دانشگاه بیرجند، 
عنوان کرد: رویکرد فعالیتی ما براساس نقشه 
خراسان  است،  کشور  فرهنگی  مهندسی 
جنوبی مفاخر و مشاهیر معروفی و بزرگی 
دارد که باید بیش از گذشته در راستای معرفی 
آنان اقدام کنیم. قناعت با بیان اینکه برگزاری 
بزرگداشت مفاخر مختلف نقش مؤثری در 
حفظ و تقویت هویت ایرانی و اسلامی دارد، 
افزود: این کنگره بزرگ با برنامه های مختلف 
و متنوعی برگزار شد که از دست اندرکاران 

آن تشکر می کنیم.
وی از ثبت جهانی روستای اصفهک طبس 

خبر داد و گفت: ۲50 روستا از سطح جهان 
به کمیته میراث بشری کلمبیا معرفی شدند 
که در نهایت 40 روستا جهانی شد، از ایران 
تنها روستای اصفهک خراسان جنوبی ثبت 

جهانی شد و تعداد روستاهای جهانی کشور 
به ۲ روستا افزایش یافت.

۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار به مسکن 
محرومان استان تخصیص یافت

برنامه ریزی  و  مدیریت  سازمان  رئیس 
گفت:  جلسه  این  در  نیز  جنوبی  خراسان 
استان  محرومیت زدایی  اعتبارات  محل  از 
محرومان  مسکن  به  ریال  میلیارد   100
تخصیص یافت.حمید جهانشاهی با اشاره 
به توزیع سه هزار و ۶40 میلیارد ریال اعتبار 
محرومیت زدایی از محل اعتبارات 1403 در 
استان، اظهار کرد: این اعتبار بین راه و آب 
روستایی و عشایری، آبخیزداری، مدارس و 

مسکن محرومان استان توزیع شد.
کارگروه  مصوبه   1۶ همچنین  افزود:  وی 
زیربنایی و هشت مصوبه کارگروه اقتصادی، 
جنوبی  خراسان  سرمایه گذاری  اشتغال  و 
به  استان  توسعه  و  برنامه ریزی  در شورای 
و  مدیریت  سازمان  رئیس  رسید.  تصویب 
برنامه ریزی خراسان جنوبی با اشاره به ابلاغ 
لایحه بودجه 1404، گفت: باید از ظرفیت 
نمایندگان استان برای بهره برداری از ظرفیت 

حداکثری این لایحه استفاده کنیم.
جهانشاهی از مسئولان دستگاه های اجرایی 
بودجه سال  در لایحه  اگر  استان خواست 
آینده خلایی وجود دارد و یا پیشنهادی برای 
به  دارند  لایحه  این  از  حداکثری  استفاده 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی برای پیگیری 
از طریق نمایندگان استان ارائه دهند.وی با 
تاکید بر لزوم انتقال حساب شرکت های بزرگ 
سرمایه گذاری به خراسان جنوبی، گفت: باید 
این اقدام با همکاری اداره کل اقتصاد و دارایی 
و شورای معادن استان انجام شود تا بتوانیم از 
تسهیلات بانکی بیشتری بهره ببریم.تبیین و 
تشریح کلیات لایحه بودجه سال 1403 کل 
کشور و جایگاه استان در آن، بررسی مجدد 
توزیع سهم بخشی اعتبارات محرومیت زدایی، 
بررسی و تصویب مصوبات کارگروه آموزش، 
پژوهش، فناوری و نوآوری، بررسی و تصویب 
مصوبات کارگروه زیربنایی، توسعه روستایی، 
تصویب  و  بررسی  شهری،  و  عشایری 
مصوبات کارگروه اقتصادی، اشتغال و سرمایه 
گذاری و بررسی و تصویب مصوبات کارگروه 
اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده 
از دستورکارهای هفتمین شورای برنامه ریزی 

و توسعه استان است.
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نگاه های موجود در فیلترینگ
 از بیان رئیس قوه قضاییه

از نظر رهبری حجاب
 اولویت اول کشور نیست

 رئیس قوه قضاییه در مورد جریان های فکری
  تاثیرگذار بر تصمیم گیری در مورد فیلترینگ
  و درخواست برای ارائه نظرات راهگشای
 نخبگان توضیحاتی ارائه کرد. محسنی 
اژه ای گفت: برخی محدودیت های فضای 
مجازی مربوط به سال ۱۴۰۱ است که 
هنوز برخی زمینه های ارتکاب جرایم در 
آنها باقی مانده است. برخی محدودیت ها را 
کارگروه مصادیق محتوای مجرمانه اعمال 
کرده و موارد نادری هم از طرف قوه اعمال 
شده است. او با بیان اینکه ۳ نوع نگاه در 
، دارد   مورد بحث فضای مجازی وجود 
گفت:  برخی می گویند همه محدودیت های 
فضای مجازی باید برداشته شود! حاکمیت 
هر کشوری قبول نمی کند که فضا رها 
باشد. برخی می گویند تا زمان حاکمیت 
۱۰۰ ٪ خودمان نه تنها محدودیت ها نباید 
رفع شود بلکه بیشتر هم باید بشود. برخی 

هم دنبال راه حل بینابینی هستند.

 جواد نیک بین، نماینده کاشمر در مجلس در 
مورد طرح ایجاد کلینیک بی حجابی و 
بدحجابی، گفت: اصل طرح این مسئله 
 تنش آفرین است و طرحی خوب نیست. این
نماینده مجلس خاطر نشان کرد: کسانی 
که درحوزه حجاب قرار است کار کنند نوع 
کارشان باید فقط فرهنگی و هنری باشد. 
ایجاد کلینیک و کشیدن آدم ها به کارهایی 
که خودش تنش آفرین است، اشتباه است. 
 وی با بیان اینکه حجاب مقوله فرهنگی 
 است نه اجباری اظهار کرد: مقام معظم 
 رهبری در مسئله حجاب نگاهشان این است
  که اولویت اول کشور نیست و اولویت اول 

کشور مسائل اقتصادی و اجتماعی است.

  مدیر پژوهشگاه دانش های بنیادی گفت: 
 اگر فکر می کنند در ۴۸ ساعت می توانیم

  توان نظامی هسته ای پیدا کنیم، فکر بدی 
گفت:  لاریجانی،  محمدجواد   نکردند. 
می گویند کفش درست کنید ولی صنایع 
هسته ای نداشته باشید. ما مردم ایران 
حد نداریم و تا کره مریخ هم لازم باشد 

باید پیشرفت کنیم. لاریجانی اضافه کرد: 
اگر فکر می کنند در ۴۸ ساعت می توانیم 
فکر  کنیم،  پیدا  نظامی هسته ای  توان 
به  را  آن  می توانیم حتی  نکردند.  بدی 
۲۴ ساعت هم برسانیم. او در ادامه گفت: 
پروژه تشکیل اسرائیل به خاطر سیطره 
بر منابع غرب آسیا است و به ما مربوط 

می  ما  اینکه  بیان  با  لاریجانی  است. 
خواهیم مستقل باشیم و دعوا از روز اول 
استقلال ما آغاز شد، گفت: بحث اصلی 
رژیم اسرائیل این است که باید در این 
منطقه باشد تا زمینه سلط آمریکا و غرب 
را بر منابع و پیشرفت ایران را تضمین 

کند.

دبیر پیشین شورای عالی فضای مجازی 
اظهار کرد: برای حل مسئله فیلترینگ 
باید یک تفاهم ملی داشته باشیم، بدون 
تفاهم ملی به دلیل اشکال قانونی، اگر 
اولین  با  کند،  باز  هم  را  سایتی  دولت 
ناآرامی اجتماعی این سایت ها به مشکل 

برخورده و بسته خواهد شد. فیروزآبادی با 
بیان اینکه حامیان دولت در شورای عالی 
فضای مجازی در اقلیت هستند، اضافه 
کرد: صراحت قانونی درباره این که متولی 
فیلترینگ کیست، وجود ندارد. هم قاضی، 
هم کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه، هم 

شورای عالی فضای مجازی، هم مجلس 
می توانند  ملی  امنیت  عالی  شورای  و 
فیلتر کنند و برای بستن و فیلتر کردن 
مرجع مشخصی نداریم.  وی درباره طرح 
صیانت هم گفت: حقیقتا از طرح صیانت 

جدید اطلاع ندارم.

همایش سراسری  در  خارجه  امور  وزیر 

فرماندهی  ستاد  کارکنان  و  فرماندهان 
کل سپاه گفت: وعده صادق ۲ مانند وعده 
صادق یک، عملیات دفاعی بود. تهاجم 
مستحق  نیز  صهیونیستی  رژیم  جدید 
واکنش است و ما حق خود برای واکنش 
را کنار نگذاشته ایم و در زمان خود و به 
شکلی که مناسب بدانیم، واکنش نشان 
خواهیم داد. عراقچی در پاسخ به سوال 

فرماندهان سپاه در خصوص زمان اجرای 
»وعده صادق ۳« گفت: این را که شما 
باید جواب دهید او توضیح داد: آنچه به 
اعلام کردیم که  است،  بوده  ما مربوط 
عملیات اخیر رژیم اسرائیل علیه جمهوری 
اسلامی ایران یک تهاجم جدید است و 
این  می گوید  رژیم  این  اینکه  برخلاف 
حمله برای دفاع از خود بوده است، این طور 

نیست. عراقچی تصریح کرد: ما اگر این 
محاسبه را به دشمن بدهیم که ما را بزند 
و واکنشی در کار نخواهد بود، یعنی دعوت 
به حملات بیشتر؛ این قطعا نخواهد بود و 
ما این حق را برای خودمان قائل هستیم 
که واکنش نشان دهیم و حتما با درایت 
و حکمتی که در سطوح عالی نظام سراغ 

داریم، در زمان خود انجام خواهد شد.

رئیس جمهور گفت: در موضوع اینترنت و 
رفع فیلترینگ به نگاه مشترک میان سران 
این  پی حل مشکلات  در  و  رسیده ایم 
حوزه هستیم. پزشکیان با تاکید بر اینکه 
رژیم صهیونیستی به دنبال جلوگیری از 
شکل گیری حرکت در مسیر ایجاد وفاق 
در نخستین روزهای دولت چهاردهم بود، 
گفت: باور من این است که صهیونیست ها 

به صورت آگاهانه دست به ترور شهید 
وفاق  تا  زدند  کشور  در  هنیه  اسماعیل 
و همدلی ناشی از برگزاری انتخابات را 
مخدوش کرده و از ایجاد وحدت و وفاق 
در جامعه جلوگیری کنند؛ آنها بعد از ترور 
شهید هنیه به دنبال همراه کردن مردم 
وقتی  اما  بودند،  درگیری  و  دعوا  برای 
 شکست خوردند، خودشان وارد عمل شدند. 

رئیس جمهور با بیان اینکه مسیر ایجاد 
اعتماد در مردم با وفاق و گفتگو هموار 
خواهد شد، گفت: اگر حرفی برخلاف حق 
است و از زبان من زده شود، حتماً ظلم 
صورت گرفته است. ما باید با زبان و سخن 
حق با مردم گفتگو کنیم، تا بتوانیم یکدیگر 
را بپذیریم و در کنار یکدیگر مشکلات 

کشور را حل کنیم.

در ۲۴ ساعت می توانیم به توان نظامی هسته ای برسیم

حامیان دولت در شورای عالی فضای مجازی در اقلیت هستند

وعده صادق ۳ در زمان مناسب انجام می شود

اقتصاد ایران جراحی نمی خواهد؛ نیازمند در موضوع رفع فیلترینگ، به نگاه مشترک میان سران رسیده ایم
فیزیوتراپی  است

میدری، وزیرکارگفت: ما بسیاری وقت ها اسیر 
استعاره هایی هستیم که می سازیم یعنی ذهنیتی 
ایجاد می کنیم و بعد در آن ذهنیت همیشه تلاش 
نموده و فکر می کنیم.  یک استعاره غلط این است 
که اقتصاد ایران جراحی می خواهد، این در حالی 
است که به نظرم اقتصاد ایران جراحی نمی خواهد 
بلکه نیازمند فیزیوتراپی است و نیازمند تغییر سبک 

رفتاری است.

 هر قدر قیمت خودرو داخلی را بالا ببرند 
مجلس تعرفه واردات را پایین می آورد

 تاجگردون، رئیس کمیسیون تلفیق بودجه در واکنش
در صفحه  داخلی،  قیمت خودروی  افزایش  به 
شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»هر قدر دولت و خودروسازان داخلی  قیمت خودرو 
را بالا ببرند، مجلس تعرفه واردات خودرو را پایین 

خواهد  آورد تا رقابت به نفع مردم شود.«

در پاییز قطع برق صنایع و شهرک های 
صنعتی را نداریم

و  اسناد  گفت:  دولت  سخنگوی  مهاجرانی،   
داده های قابل توجهی در دولت موجود است که 
بی برقی چند سال اخیر، فشار بی امانی بر صنعت 
و تولید وارد کرده، بر اساس هماهنگی ها در پاییز 
قطع برق صنایع و شهرک های صنعتی را نداریم، 
اگر روند تامین سوخت نیروگاه ها به خوبی پیش 
رود، امیدواریم در زمستان هم قطع برق صنایع را 

شاهد  نباشیم.

آب رفتن ماهانه ۴۶۰ هزار تومان 
از قدرت خرید کارگران

 تورم بالای ۴۰درصدی، چند سالی است در اقتصاد
  کشور خانه کرده و میل به پایین آمدن ندارد. ماندگاری
 این نرخ تورم بالا سبب شده بسیاری از مشکلات 
اقتصادی مردم، دولت و بخش خصوصی ناشی از 
تورم فعلی باشد. بر اساس محتمل ترین محاسبات 
حداقل دستمزد و میزان تورم سالانه، با فرض ثابت 
ماندن تورم ۳۰ درصدی در سال آینده، ماهانه 
حدود ۴۶۰ هزار تومان از قدرت خرید کارگران 

کاسته خواهد شد.

پیام شفاهی رهبر انقلاب به مردم لبنان: 
ما از شما جدا نیستیم

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی شفاهی خطاب به 
مردم مقاوم و جنگ زده لبنان فرمودند: ما از شما 
جدا نیستیم. ما با شماییم. ما با شما یکی هستیم. به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری، 
در پاسخ شفاهی رهبر انقلاب به  مردم مقاوم لبنان 
آمده است: ما از شما جدا نیستیم. ما با شماییم. ما 
با شما یکی هستیم. در دردها، رنج ها و آلام شما 
مشترک و شریکیم و با هم همدرد و همرنگیم. 
درد شما درد ما است، رنج شما رنج ما است و ما از 

شما جدا نیستیم.

عارف : راهبرد دولت این است 
که دنبال نخود سیاه نرود

معاون اول رئیس جمهور گفت: نگاه ما به منابع، 
ظرفیت و پتانسیل مردمی است با پول دولت 
نمی شود ارتقای معنویت و فرهنگ در جامعه 
است.  بسترسازی  دولت  وظیفه  کرد.  ایجاد 
فرهنگ فرمایشی در شأن انقلاب و مردم ما 
نیست. دولت باید کار را انجام دهد و بعد به مردم 
بگوید، این راهبرد جدی ماست؛ وعده ندهیم و 
بعد عمل نکنیم. راهبرد دولت این است که دنبال 
نخود سیاه نرود. اصولی که به آن باور دارد و در 
چهارچوب اسناد بالادستی قانون برنامه است با 

اولویت جلو برویم.

واکنش تند ایران به تحریم های جدید 
اروپا و انگلیس

وضع  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی  بقائی، 
تحریم های جدید از سوی اتحادیه اروپا و انگلیس 
علیه تعدادی از اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی از 
جمله شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
به ادعای واهی ارسال موشک بالستیک به روسیه 
را اقدامی ناموجه و مغایر با موازین حقوق بین الملل 
و نیز ناقض تعهدات اتحادیه اروپا و انگلیس وفق 

برجام دانست و آن را به شدت محکوم کرد.

قرار است حذف شوم، نمی دانم چه کسی 
به توئیت های ترامپ جواب می دهد

معاون راهبردی رئیس جمهور در پاسخ به پرسشی 
درباره اینکه در چهار سال آینده دیپلماسی ایران و 
آمریکا در فضای توئیتر چگونه خواهد بود، گفت: 
می توانم بگویم که در چهار سال آینده توئیت درباره 
رابطه ایران و آمریکا از سوی دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور آمریکا زیاد خواهید دید. ظریف در ادامه 
پاسخ خود با خنده، گفت: البته نمی دانم چه کسی 
قرار است اینجا به آنها جواب دهد؛ بنده که قرار 

است حذف شوم!

خراسان  استاندار   - کاری 
و  مرمت  بحث  به  جنوبی 
حسام  ابن  مقبره  بازسازی 
گفت:  و  کرد  اشاره  خوسفی 
کار  دستور  در  موضوع  این 
قرار دارد و بحث توسعه آن را 
پیگیری خواهیم کرد تا اعتبار 
مورد نیاز را جذب کنیم. جواد 
 قناعت روز گذشته در اختتامیه کنگره ملی ابن حسام خوسفی در دانشگاه بیرجند ،
اظهار کرد: در پی تلاش های یک ساله دستگاه های فرهنگی استان شاهد برگزاری 
کنگره فاخر و ارزشمند ابن حسام خوسفی در استان بودیم. استاندار خراسان جنوبی با بیان 
اینکه رویکرد برگزاری این مراسم  باشکوه و این فعالیت های فرهنگی مبتنی بر نقشه 
مهندسی کشور است، ادامه داد: این نقشه یکی از اسنادی است که در آن بر روی توجه 
به مفاخر و مشاهیر، سبک زندگی اصیل ایرانی اسلامی، مد و لباس، گویش ها و زبان 

فارسی و موسیقی اصیل توجه و تاکید شده است.
وی با بیان اینکه در سند مهندسی کشور بحث تقویت هویت ایرانی و اسلامی تاکید 
شده است، افزود: استان خراسان جنوبی دستش از این حیث پر است و اساتید بسیار 
بزرگواری را در گذشته و معاصر دارد که اولین کنگره ملی ابن حسام خوسفی برگزار شد. 
قناعت در ادامه گفت: همچنین بزرگداشت آیت ا... تهامی هم امسال در استان برگزار 
خواهد شد لذا ایران اسلامی جزو کشورهایی که از حیث اصالت و ریشه با قوام است و 
ریشه دارد و خراسان جنوبی جزو استان های ممتاز و پیشتاز در این زمینه به خاطر وجود 
مفاخر و مشاهیر است. استاندار بیان کرد: خراسان جنوبی فرهنگ غنی دارد و در سه 
سال اخیر ثبت جهانی ژئو پارک طبس و ثبت جهانی چهار کاروانسرا در استان داشتیم 
و یک استان با اصالت است. قناعت در پایان گفت: بعد از این خواهرخواندگی گام اول 
برگزاری این همایش در سفارت هندوستان در تهران و گام بعدی در دانشگاه حیدرآباد 

هندوستان خواهد بود.

نام بلندآوازه ابن حسام خوسفی در هندوستان هم چشم نوازی کرد

معاون انجمن آثار و مفاخر فرهنگی کشور گفت: نام بلندآوازه ابن حسام خوسفی در 
هندوستان هم چشم نوازی کرد، لازم است پیوندهای فرهنگی دیرینه با هند تجدید بنا 
شود.علیرضا حبیبی اظهار کرد: درود می فرستم به روح بلند کسانی که برای ایران تلاش 
کردند تا نام این وطن در اقصی نقاط دنیا نورانی و پرفروغ برای جهان بشریت باشد و با 
فضل و علم و کمال خود تلاش کردند راه را برای نسل امروز که آیندگان فردا خواهند 
بود، هموار کنند.وی افزود: ابن حسام خوسفی، سعدی، حافظ و ...بخشی از تاریخ ملت 
ایران و هویت آفرین و مایه فخر و مباهات ما هستند لذا برای همه آنان سرتعظیم فرود 
می آوریم.معاون انجمن آثار و مفاخر فرهنگی کشور با اشاره به اینکه این انجمن به مدت 
بیش از نیم قرن پیشینه دارد، تصریح کرد: مفتخریم در رأس هیئت امنای انجمن آثار 
و مفاخر فرهنگی کشور، ریاست جمهور و سه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، علوم و 
تحقیقات و میراث فرهنگی قرار دارد. این انجمن هم برای ساخت مقبره مفاخر و توسعه 
اندیشه آنان در قالب نشر آثار مفاخر و همچنین بزرگداشت و نکوداشت مقام مفاخر کشور 

برای شناساندن آنان به نسل جوان تلاش کرده است.

خراسان جنوبی یکی از ظرفیت های بزرگ حوزه مفاخر کشور است

وی با بیان اینکه خراسان جنوبی یکی از ظرفیت های بزرگ حوزه مفاخر کشور است، 
تصریح کرد: این ظرفیت می تواند برای توسعه معنادار در حوزه های دیگر به عنوان یک 
زیرساخت تلقی شود. این جنس در مفاخر بزرگ وجود دارد که متعلق به یک خاک 
نیستند بلکه متعلق به همه ایران و بشریت هستند. حبیبی با اعلام حمایت انجمن آثار 
و مفاخر فرهنگی کشور در حوزه ابن حسام خوسفی، گفت: توسعه پایدار مجموعه 
آرامگاه ابن حسام نیاز به برنامه ریزی مدونی دارد و ما هم پشتیبان چنین امری در 
انجمن خواهیم بود. معاون انجمن آثار و مفاخر فرهنگی کشور بیان کرد: قدیمی ترین 
و ارزشمندترین نسخه خاوران نامه که متعلق به موزه هنرهای تزئینی تهران بود، وارد 
بیرجند شده و در این مراسم وجود دارد و این نسخه که سال ۱۳۸۱ چاپ شد با همت 
انجمن آثار و مفاخر کشور با یک پیش گفتار نو از ابن حسام، دوباره تجدید چاپ خواهد 

شد. وی افزود: ظرفیت های بزرگی برای این استان وجود دارد که از جمله آنها ابن 
حسام خوسفی است و این نام متعلق به سرزمین خراسان جنوبی و مایه افتخار همه 
ایرانیان است و نام بلندآوازه این شاعر در سرزمین هندوستان چشم نوازی کرد، لازم 
است پیوندهای فرهنگی دیرینه با هند تجدید بنا شود. حبیبی، از استاندار خراسان 
جنوبی، دانشگاه بیرجند، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی برای برگزاری کنگره ملی 
ابن حسام خوسفی طی یک سال قدردانی کرد و گفت: یکی از فضاهایی که مورد توجه 
انجمن آثار و مفاخر فرهنگی کشور خواهد بود بهسازی و توسعه فضای آرامگاه ابن 

حسام خوسفی است.

پیشنهادی برای اجرای طرح فرهنگی »از خوسف تا دَکن«

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی، هم در این مراسم  طرح فرهنگی »از 
خوسف تا دَکن« را پیشنهاد داد و گفت: به دلیل قرابتی که در حوزه فرهنگی به برکت 
ابن حسام خوسفی داریم امیدواریم در آینده نزدیک شاهد ارتباط فرهنگی در برگزاری 
یک رویداد فاخر در سفارتخانه هند در ایران و در گام بعدی در دانشگاه حیدرآباد در 

مرکز ایالت دَکن هندوستان باشیم. علی فرخنده، اظهار کرد: از ۲۹ آذر ماه سال گذشته 
در راستای تقویت هویت ایرانی اسلامی در بین نسل نوجوان و جوان و پاسداشت 
مفاخر خراسان جنوبی برنامه ای یک ساله در چهار بخش تدوین شد. وی با بیان اینکه 
چهارمین دفتر انجمن مفاخر استان خراسان جنوبی در کشور راه اندازی و طرح از طوس 
تا خوسف در این جلسه مطرح شد، ادامه داد: در نهایت اولین کنگره ملی ابن حسام 
خوسفی شاعر حماسی آیینی قرن هشتم و نهم هجری در سه بخش اجرایی هنری، 
علمی و پژوهشی و اختتامیه برنامه ریزی شد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره 
به ارسال ۱۲۰ مقاله از دانشگاه های معتبر کشور به دبیرخانه این کنگره ملی با محوریت 
دانشگاه بیرجند در بخش کمیته علمی و پژوهشی، گفت: از این تعداد ۸۰ مقاله پذیرفته 
شد  و کتاب چکیده مقالات برگزیده رونمایی خواهد شد. فرخنده با تاکید بر اینکه 
بخش فرهنگی نیز به همت جهاد دانشگاهی خراسان جنوبی برگزار شد، تصریح کرد: 
در همین راستا ۴۰۰ اثر به دبیرخانه جشنواره ملی شعر آیینی ابن حسام خوسفی ارسال 

شد و اختتامیه این جشنواره با معرفی برگزیدگان در شهریور ماه برگزار شد.

مسیر پرفروغ ابن حسام خوسفی استمرار پیدا کند

به گفته وی، نیاز بود مسیر پرفروغ ابن حسام خوسفی استمرار پیدا کند لذا کارگاه های 
آموزشی، استعدادهای بالقوه ای که در نسل جوان  و نوجوان در حوزه شعر و شاعری 
بود با تمرکز بر همه شهرستان اما با اقبال بیرجند، قاین و سرایان با شرکت ۲۵۰ نفر 
در سطح استان برگزار و آموزش های لازم را فرا گرفتند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی ادامه داد: در بخش هنری کنگره ملی ابن حسام خوسفی نیز مستندی 
اولین  بار توسط استاد تمام  در خصوص زندگی نامه این شاعر تولید شد و برای 
خوشنویشی خراسان جنوبی اسماعیلی مود ۲۰۰ بیت از ابیات برگزیده استاد ابن حسام 
خوسفی کتابت شد که در قالب کتاب فاخر به نام »لولو مکنون« رونمایی می شود. 
فرخنده گفت: همچنین در بخش هنری ۳۰ اثر تصویرنگاری از متن ابیات ابن 
 حسام خوسفی توسط هنرمندان هنرهای تجسمی در مدح امام علی )علیه السلام(

آماده شده است که با نام کتاب »نیام حیدر« رونمایی خواهد شد. وی یادآور شد: در 
مجموعه میراث فرهنگی نورپردازی مقبره ابن حسام خوسفی انجام و با دستور استاندار 
خراسان جنوبی بهسازی محوطه این مقبره نیز در دستور کار قرار گرفته است. مدیرکل 

فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی تاکید کرد: تمام  تلاش ما بر این بود که 
برنامه ای در خور شأن ابن حسام خوسفی رقم بخورد که یکی از تلاش های ما این 
بود که بتوانیم عرصه دیپلماسی فرهنگی را در خراسان جنوبی با کشورهایی که نقاط 
مشترک داریم فعال کنیم و سیاست گذاری ما تنها تمرکز بر جغرافیای خراسان جنوبی 
نیست.  فرخنده افزود: همچنین تلاش شد تا در انتهای کنگره ملی ابن حسام خوسفی 
به خروجی های مفیدی برسیم تا جوانان از آنها بهره بگیرند که یکی از آنها منابع علمی 

در رابطه با این شاعر حماسی آیینی است.

چاپ جدید دیوان ابن حسام خوسفی در ۵۰۰ نسخه تهیه شد

وی ادامه داد: چاپ جدید دیوان ابن حسام خوسفی در ۵۰۰ نسخه تهیه شد و در اختیار 
کتابخانه های استان قرار داده می شود. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه 
ایران و ایرانی در همه حوزه ها سرآمد است و نگین زرین آن خراسان جنوبی می باشد، 
تصریح کرد: مقام معظم رهبری در سال ۱۳۹۷ خطاب به مردم خراسان جنوبی فرمودند: 
دیار علم و ادب. فرخنده از خراسان جنوبی به عنوان خاستگاه پدران علم و مشاهیر و 
مفاخری یاد کرد که زبانزد عام و خاص هستند و در ادامه پیشنهاد داد: به دلیل قرابتی 
که در حوزه فرهنگی به برکت ابن حسام خوسفی داریم امیدواریم در آینده نزدیک شاهد 
ارتباط فرهنگی در برگزاری یک رویداد فاخر در سفارتخانه هند در ایران و در گام بعدی 
در دانشگاه حیدرآباد در مرکز ایالت دَکن هندوستان باشیم. همچنین شاهد ارتباط فرهنگی 
بین دانشگاه بیرجند و دانشگاه حیدرآباد هندوستان و فضای خواهرخواندگی شهرستان 

خوسف با طرح »از خوسف تا دَکن« باشیم.

کتاب ابن حسام خوسفی قبل از ایران در هند چاپ شده است

رایزن فرهنگی هند در ایران نیز گفت:  ابن حسام در هند هم بسیار شناخته شده و حتی 
قبل از ایران، کتب او در هند چاپ شده است . پروفسور بلرام شکلا در اختتامیه اولین 
کنگره ابن حسام خوسفی اظهار کرد: خوشحالم که در این سرزمین عالم خیز و شاعر 
پرور حضور دارم. وی با بیان اینکه دل های ایران و هند بسیار به هم نزدیک است، افزود: 
این دو کشور در طول قرن ها رفاقت با هم داشتند و این دوستی مربوط به امروز و دیروز 
نیست. پروفسور بلرام شکلا ادامه داد: به دلیل ریشه های مشترک، ایران و هند به هم 
خیلی نزدیک هستند. رایزن فرهنگی هند در ایران با بیان اینکه باید قدر همدیگر را بدانیم 
و خیلی خوشحالم در سرزمینی هستم که مفاخری همچون ابن حسام خوسفی و استاد 
راشد محصل در آن پرورش یافته اند، ادامه داد: رابطه ما با سایر کشورها بر اساس اقتصاد 
و سیاست است اما با ایران این دوستی بر اساس یک پیوند عمیق فرهنگی است.رایزن 
فرهنگی هند در ایران با تأکید بر اینکه ایران و هند مرشدان عالم بوده اند، ادامه داد: ما 
حتی قبل از مسیح نیز دانشگاه ها و مراکز علمی داشته ایم. رایزن فرهنگی هند در ایران 
یادآور شد: ایرانی ها شعر، مذهب و حتی غذای هند را غنا بخشیدند و از این جهت در برابر 

آن سر تعظیم فرود می آوریم. 
شکلا با بیان اینکه پیام امام علی )علیه السلام( و امام حسین )علیه السلام( در جای جای 
هند جاری است، یادآور شد: گاندی رهبر مبارز هند گفته است که در مقابله با انگلیس من 
از شجاعت امام حسین )علیه السلام( درس گرفتم. وی افزود: ما با ادبیات فارسی انس 

گرفته و در کنار زبان رسمی خود آن را فرا  می گیریم.

پیشنهادی برای اجرای طرح فرهنگی »از خوسف تا دَکن« اولین کنگره ملی ابن حسام 
خوسفی به همت اداره کل فرهنگ
 و ارشاد اسلامی استان برگزار شد


